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Wirtschaftsplan 2023 der Stadtwerke Lich

§ 1 Gesamthaushalt

Der Wirtschaftsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird

im Ergebnishaushalt

im ordentlichen Ergebnis

mit dem Gesamtbetrag der Erträge auf
davon entfallen auf:

53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

1.653.479 €
3.010.639 €

4.664.118€

mit dem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 5.778.961 €
davon entfallen auf:

53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

im außerordentlichen Ergebnis

2.201.212€
3.577.749 €

mit dem Gesamtbetrag der Erträge 0 €
davon entfallen auf:

53.3.01 Wasserversorgung 0 €
53.8.01 Abwasserbeseitigung 0 €

mit dem Gesamtbetrag der Aufwendungen 0 €
davon entfallen auf.

53.3.01 Wasserversorgung 0 €
53.8.01 Abwasserbeseitigung 0 €

mit einem Gesamtfehlbedarf von -1.114.843 €
davon entfallen auf:

53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

- 547.734 €
- 567.110€



im Finanzhaushalt

mit dem Saldo aus den Einzahlungen und
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf
davon entfallen auf:

53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

und dem Gesamtbetrag der
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf
davon entfallen auf:

-234.033 €
251 840 €

53.3.01 Wasserversorgung 0 €
53.8.01 Abwasserbeseitigung 0 €

17.807€

0€

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 6.269.500 €
davon entfallen auf.

53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

3.042.500€
3.227.000 €

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 6.269.500 €
davon entfallen auf

53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

3.042.500 €
3.227.000 €

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 1.719.342 €
davon entfallen auf:

53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

mit einem Finanzmittelfehlbedarf von
davon entfallen auf: 53.3.01 Wasserversorgung

53.8.01 Abwasserbeseitigung

festgesetzt

§ 2 Kreditermächtigung

685.699 €
1.033.643€

- 453.553 €
-382.221 €

- 835.774 €

Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme im Wirtschaftsjahr 2023 zur Finanzierung
von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird auf
6.269.500 € festgesetzt.

davon entfallen auf:
53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

3.042.500 €
3.227.000 €



Umschuldungen in Höhe von 865.761,00 € sind vorgesehen.

davon entfallen auf:
53.3.01 Wasserversorgung
53.8.01 Abwasserbeseitigung

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

466.179€
399.582 €

Der Gesamtbetrag von Verpflichtungsermächtigungen im Wirtschaftsjahr 2023 zur Leistung
von Auszahlungen in künftigen Jahren für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 4.410.000 € festgesetzt.

§ 4 Liquiditätskredite

Der Höchstbetrag der Kassenkredite die im Wirtschaftsjahr 2023 zur rechtzeitigen Leistung
von Auszahlungen in Anspruch genommen werden dürfen, wird auf 500.000 € festgesetzt.

§ 5 Stellen plan

Es gilt der von der Stadtverordnetenversammlung als Teil des Wirtschaftsplans
beschlossene Stellenplan.

Lich, den 16.02.2023 Der Magiatrat er 4tadt Lich

Neubert
(Bürgermeister)
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ZUM WIRTSCHAFTSSPLAN DER STADTWERKE LICH
FÜR DAS WIRTSCHAFTSJAHR 2023

I. ALLGEMEINE ERLÄUTERUNGEN

Die Entwicklung der Gesamtbeträge des Ergebnis- und Finanzhaushaltes im
Wirtschaftsplan wird unter Ziffer 1 der Haushaltssatzung im Einzelnen dargestellt.

Der Gesamtergebnishaushalt schließt mit einem Fehlbetrag von - 1.114.843 € ab, der
sich wie folgt zusammensetzt:

a) Produkt 53.3.01 „Wasserversorgung" Fehlbetrag
b) Produkt 53.8.01 „Abwasserbeseitigung" Fehlbetrag

- 547.733 €
- 567.110 €

Bei der Ausführung des Wirtschaftsplanes 2023 wird versucht, den Fehlbetrag durch
Einsparungen zu reduzieren bzw. auszugleichen. Sollte sich bei der Erstellung des
Jahresabschlusses 2022 trotzdem ein Fehlbetrag ergeben, wird dieser über die
vorhandene Rücklage ausgeglichen. Durch die Entnahme aus der Rücklage wäre
somit auch der Ausgleich des Wirtschaftsplanes insgesamt zu erreichen.

Insgesamt ergibt sich im Finanzhaushalt ein Zahlungsmittelfehlbedarf in Höhe von
-835.774 €.

Der Gesamtbetrag der Kredite zur Finanzierung der vorgesehenen Investitionen
beläuft sich auf 6.269.500 € und teilt sich wie folgt auf die beiden Betriebszweige auf:

▪ Wasserversorgung
3 Abwasserbeseitigung

3.042.500 €
3.227.000 €

Umschuldungen in Höhe von 865.761,00 € sind vorgesehen.

▪ Wasserversorgung
Abwasserbeseitigung

466.179€
399.582 €

Der Höchstbetrag der Kassenkredite ist auf 500.000 € festgesetzt.

II. ERLÄUTERUNGEN ZUM GESAMTERGEBNIS HAUSHALT

Im Gesamtergebnishaushalt erfolgt eine Gegenüberstellung der geplanten Erträge
und Aufwendungen einer Periode (Wirtschaftsjahr). Die Gliederung des
Gesamtergebnishaushaltes ist in § 2 Gem HVO sowie dem Muster 7 zu § 2 Gem HVO
verbindlich geregelt bzw. vorgeschrieben.
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Erträge des Gesamtergebnishaushaltes

Die Erträge setzen sich im Wirtschaftsjahr 2023 wie folgt zusammen:
(Die Zahlen aus dem Wirtschaftsplan 2022 sind in Klammern gesetzt)

Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.500€ (5.815€)
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.987.300 (3.987.300 €)
Kostenersatzleistungen und —erstattungen 9.500 € (9.500 €)
Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen 0 (5.000 €)
Steuern und steuerähnliche Erträge 0 (0 €)
Erträge aus Transferleistungen 0 € (0 €)
Erträge aus Zuweisungen, Zuschüssen und Umlagen 26.938 € (26.938 €)
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten usw. 179.350€ (179.350€)
Sonstige ordentliche Erträge 450.000 € (450.000 €)
Zinserträge 5.530 € (5.530 €)
außerordentliche Erträge 0 € (0 €)

Zu den privatrechtlichen Leistungsentgelten gehören:

Umsatzerlöse aus sonstiger Nutzung von Vermögen
Umsatzerlöse aus Überlassung von Gebäuden

1.000 €
4.500€

(1.315€)
(4.500€)

Die öffentlich-rechtlichen Leistungsentgelte setzen sich u.a. wie folgt zusammen:

Verwaltungsgebühren 2.300 € (2.300 €)
Benutzungsgebühren 3.985.000 € (3.985.0
00€)

Zu den „Sonstigen ordentlichen Erträgen" in Höhe von 450.000 € (450.000 €) gehören
die Beträge aus „andere sonstige Nebenerlöse" z.B. für Reparaturen, Unterhaltung
(TV-Befahrung gemäß EKVO) und Veränderungen der Grundstücks-
anschlussleitungen (Hausanschlüssen) sowie der Einbau der Wasserzählerbügel, Des
Weiteren erhält der Bereich Abwasserbeseitigung „andere sonstige betriebliche
Erträge" für Tätigkeiten für den Deutschen Wetterdienst.

Aufwendungen des Gesamtergebnishaushaltes

Die Aufwendungen setzen sich im Wirtschaftsjahr 2023 wie folgt zusammen:
(Die Zahlen aus dem Wirtschaftsplan 2022 sind in Klammern gesetzt)

Personalaufwendungen 1.203.635 € (970.833 €)
Versorgungsaufwendungen 0 € (0 €)
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.672.798 € (2.304.540 €)
Abschreibungen 1.312.000 € (1.290.420 €)
Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse 220.000 € (220.000 €)
Steueraufwendungen 285.000 € (255.000 €)
Transferaufwendungen 0 € (0 €)
Sonstige ordentliche Aufwendungen 22.100 € (1.730 €)
Zinsen und ähnliche Aufwendungen 63.428 € (70.455 €)
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Die Personalaufwendungen in Höhe von 1.203.635 € beinhalten die Entgelte der
Arbeitnehmer incl. Urlaubs- und Weihnachtsgeld, den Arbeitgeberanteil
Sozialversicherung, die Beiträge an die Zusatzversorgungskasse,
Berufsgenossenschaft und zur gesetzlichen Unfallversicherung. Weiterhin sind Mittel
in Höhe von 11.200 € (9.800 €) für die in 2023 zu zahlende Leistungszulage nach dem
TVöD vorgesehen, für welche es jedoch noch keine entsprechende Vereinbarung
zwischen Personalrat und Geschäftsleitung gibt.

Der Aufwand für Sach- und Dienstleistungen ist im Wirtschaftsjahr 2023 mit insgesamt
2.672.798 € (2.304.540 €) beziffert und setzt sich aus einer Vielzahl von Ausgaben
zusammen. Hierzu zählen u.a.:

Materialaufwendungen für Reparatur und Instandhaltung
Herrichten und Reparatur von Hausanschlüssen
Aufwendungen für Energiebedarf, Roh-, HiIfs- und
Aufwendungen für bezogene Leistungen
Aufwendungen für Betriebs- und Geschäftskosten
Sachverständigen-, Rechtsanwalts- und Gerichtskosten
Steuerberatungs- und VVirtschaftsprüfungskosten

Die Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse, hier die Personal- und Sach-
kosten an verbundene Unternehmen (Stadt Lich), betragen im Wirtschaftsjahr 2023
insgesamt 220.000 € (220.000 €).

Die Steueraufwendungen einschließlich der Aufwendungen aus gesetzlichen
Umlageverpflichtungen in Höhe von insgesamt 285.000 € (255.000 €) beinhalten
folgende Positionen:

Aufwendungen an Zweckverbände u. dgl. 250.000 € (220.000 €)
Abwasserabgabe 35.000 € (35.000 €)

Zu den sonstigen ordentlichen Aufwendungen in Höhe von insgesamt 22.100 € (1.730
€) gehören die sogenannten betrieblichen Steuern, wie die Grundsteuer sowie die Kfz-
Steuer.

Neben den ordentlichen Aufwendungen sind im Wirtschaftsplan auch Finanzerträge,
Zinsen und ähnliche Aufwendungen sowie außerordentliche Erträge und
Aufwendungen zu veranschlagen.

Die im Wirtschaftsplan 2023 ausgewiesenen Finanzerträge belaufen sich auf
insgesamt 5.530 € (5.530 €).

Für das Wirtschaftsjahr 2023 sind „Außerordentlichen Erträge" in Höhe von 0 € (0 €)
als Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und Anlagen der
Stadtwerke vorgesehen. ‚Außerordentliche Aufwendungen" wurden nicht geplant.

Die Zinsen und ähnlichen Aufwendungen betragen im Wirtschaftsplan 2023 insgesamt
63.428 € (70.455 €) und gliedern sich u.a. wie folgt auf:

Bankzinsen Wasser
Bankzinsen Abwasser

24.423 €
38.255 €

(26.245 €)
(43.710 €)
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Zinsen für Kassenkredite 750 € (500 €)

III. ERLÄUTERUNGEN ZUM GESAMTFINANZHAUSHALT

Die Investitionen des Finanzhaushaltes, für die im Wirtschaftsplan 2023 angesetzten
Mittel in Höhe von insgesamt 6.269.500 € (Zeile 28) sind dem Investitionsprogramm
zu entnehmen.
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STADTWERKE LICH
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Ergebnishaushalt

Muster 7
zu § 2

1-

1Nr. Bezeichnung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Haushaltsansatz Planungsdaten
Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
1 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.140,07 5.815 5.500 5.500 5.500 5.500
2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.918.351,91 3.987.300 3.987 300 3.987.300 3.987.300 3.987.300
3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0,00 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500
4 Bestandsveränderungen und aktivierte Eigenleistungen 0,00 5.000 0 0 0 0
7 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüssen für laufende Zwecke und allgemeine

Umlagen
9.608,46 26.938 26.938 26.938 26.938 26.938

8 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Investitionszuweisungen,
-zuschüssen und lnvestitionsbeiträgen

156.623,08 179.350 179 350 179.350 179.350 179.350

9 Sonstige ordentliche Erträge 139.788,97 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000
10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 bis 9) 4.225.512,49 4.663.903 4.658.588 4.658.588 4.658.588 4.658.588
11 Personalaufwendungen 897.729,30 970.833 1.203.635 1.227.277 1.251.393 1.295.994
13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.380.765,91 2.304.540 2.672 798 2.564.298 2.461.798 2.409.798
14 Abschreibungen 1.255.470,53 1.290.420 1312.000 1.312.000 1.312.000 1.312.000
15 Aufwendungen für Zuweisungen und Zuschüsse sowie besondere

Finanzaufwendungen
0,00 220.000 220.000 220.000 220.000 220.000

16 Steueraufwendungen einschließlich Aufwendungen aus gesetzlichen
Umlageverpflichtungen

241.079,10 255.000 285.000 285.000 285.000 285.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.749,52 1.730 22 100 22.100 22.100 22.100

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 11 bis 18) 3.776.794,36 5.042.523 5.715.533 5.630.675 5.552.291 5.544.892

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 448.718,13 - 378.620 -1.056.945 -972.087 -893.703 -886.304
21 Finanzerträge 3.782,87 5.530 5.530 5.530 5.530 5.530

22 Zinsen und andere Finanzaufwendungen 81.299,63 70.455 63.428 56.730 52.495 48.422

23 Finanzergebnis (Nr. 21 .1. Nr. 22) - 77.516,76 - 64.925 -57.898 -51.200 -46.965 -42.892

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge (Nr. 10 und Nr. 21) 4.229.295,36 4.669.433 4.664.118 4.664.118 4.664.118 4.664.118

25 Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22) 3.858.093,99 5.112.978 5.778.961 5.687.405 5.604.786 5.593.314

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 371.201,37 - 443.545 -1.114.843 -1.023.287 -940.668 -929.196

27 Außerordentliche Erträge 130.220,78 0 0 0 0 0

28 Außerordentliche Aufwendungen 2.435,12 0 0 0 0 0

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 .1. Nr. 28) 127.785,66 0 0 0 0 0



Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Ergebnishaushalt

Muster 7
zu § 2

' Nr. Bezeichnung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Haushaltsansatz
,

Planungsdaten

Ansah

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

H
Planung

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29) 498.987,03 - 443.545 -1.114.843 -1.023.287 -940.668 -929.196

Nachrichtlich (§2 Abs. 4 GemHVO):

S
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Finanzhaushalt

Muster 8
zu § 3 Abs. 1 i. V. m. § 47 Abs. 1

r

, Nr. Bezeichnung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Haushaltsansatz Planungsdaten 1
I

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
1 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.211,30 5.815 5.500 5.500 5.500 5.500
2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.135.103,29 3.987.300 3.987 300 3.987.300 3.987.300 3.987.300
3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 55.549,45 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500
6 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine Umlagen 9.608,46 26.938 26.938 26.938 26.938 26.938
7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 3.330,26 5.530 5.530 5.530 5.530 5.530
8 Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche Einzahlungen,

die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben
311.670,97 450.000 450 000 450.000 450.000 450.000

9 Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nr. 1 bis 8) 4.516.473,73 4.485.083 4.484.768 4.484.768 4.484.768 4.484.768
10 Personalauszahlungen 884.646,20 970.833 1.203.635 1.227.277 1.251.393 1.295.994
12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.515.055,96 2.304.540 2.672 798 2.564.298 2.461.798 2.409.798
14 Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke sowie

besondere Finanzauszahlungen
153.829,58 220.000 220.000 220.000 220.000 220.000

15 Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus gesetzlichen
Umlageverpflichtungen

239.019,10 255.000 285.000 285.000 285.000 285.000

16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 81.258,56 70.455 63 428 56.730 52.495 48.422
17 Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche Auszahlungen,

die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben
4.290,31 1.730 22.100 22.100 22.100 22.100

18 Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nr. 10 bis 17) 2.878.099,71 3.822.558 4.466.961 4.375.405 4.292.786 4.281.314

19 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus laufender
Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nr. 9 und 18)

1.638.374,02 662.525 17.807 109.363 191.982 203.454

20 Einzahlungen aus lnvestitionszuweisungen und -zuschüssen sowie aus
lnvestitionsbeiträgen

58.506,00 0 0 120.000 0 0

23 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nr. 20 bis 22) 58.506,00 0 o 120.000 o o
25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.140.374,97 4.755.500 5.680 000 8.120.000 7.315.000 6.730.000

26 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen und
immaterielle Anlagevermögen

183.109,93 265.000 589 500 125.000 75.000 86.000

, 28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Nr.24 bis 27) 2.323.484,90 5.020.500 6.269.500 8.245.000 7.390.000 6.816.000

29 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus
Investitionstätigkeit (Saldo aus Nr. 23 und 28)

- 2.264.978,90 - 5.020.500 - 6.269.500 - 8.125.000 - 7.390.000 - 6.816.000

30 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus Nr. 19
und 29)

- 626.604,88 - 4.357.975 - 6.251.693 - 8.015.637 - 7.198.018 - 6.612.546
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr.

Finanzhaushalt

Bezeichnung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

1

Muster 8
zu § 3 Abs. 1 I. V. m. § 47 Abs. 1

Haushaltsansatz

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

3

Planungsdaten

Planung

2024
EUR

4

Planung

2025
EUR

5

Planung

2026
EUR

6
31 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren

Vorgängen für Investitionen
4.000.000,00 5.020.500 7135.261 10.713.010 7.300.000 6.776.000

32 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgängen für Investitionen sowie an das Sondervermögen Hessenkasse

772.823,71 930.000 1.719.342 552.495 500.173 504.088

davon Auszahlungen für die ordentliche Tilgung von Investitionskrediten 772.823,71 930.000 1.719.342 552.495 500.173 504.088
33 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus

Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nr. 31 und 32)
3.227.176,29 4.090.500 5.415.919 10.160.515 6.799.827 6.271.912

34 Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des Haushaltsjahres
(Summe aus Nr. 30 und 33)

2.600.571,41 - 267.475 - 835.774 2.144.878 - 398.191 - 340.634

35 Haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a. fremde Finanzmittel, Rückzahlung von
angelegten Kassenmitteln, Aufnahme von Kassenkrediten)

201.207,96

36 Haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a. fremde Finanzmittel, Anlegung von
Kassenmitteln, Rückzahlung von Kassenkrediten)

243.670,38 41 I I I I II I II I II I I ill I 11'..iiiiiiii I III I
-.0111111111111111111111111111....._

IIIlliiiiiiip. . - . . " .1 I I II I I I I 11. III P PI - 1

_......iiii111111111111111111111111111........

0 pp. . -«41111111111P Ill P -.4411111

I I I II I I II I I 111 III 111. P ---111II
.....011111111111111111111111111.,....

0 0 . . . .1111111.111.11 w -.4041111111--"lIllIllePIP

>  . . . -  '1 I I II I I 111 I 111III I P. -

-.011111111111111111111111111111....

P P"  - . . .4 4 1U p
- - -1.1111111111111,111P" -
-...11•1111111111111111111111111•11.......

0  0 ... - "IIIIIIIPPPIP-37 Zahlungsmittelüberschuss/Zahlungsmittelbedarf aus
haushaltsunwirksamen Zahlungsvorgängen (Saldo aus Nr. 35 und 36)

- 42.462,42 - - "I I I II I I I I I PIPII I P.  - - . . ,4 01111111

38 Geplanter Anfangsbestand/Bestand an Zahlungsmitteln zu Beginn des
Haushaltsjahres

562.668,69 10.029 2500.000 1.874.226 4.109.104 3.920.913

39 Geplante Veränderung des Bestandes/Veränderung des Bestandes an
Zahlungsmitteln (Nr. 34 und 37)

2.558.108,99 - 267.475 - 835,774 2.144.878 - 398.191 - 340.634

40 Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln/Bestand an Zahlungsmitteln am
Ende des Haushaltsjahres (Summe aus den Summen Nr. 38 und 39)

3.120.777,68 - 257.446 1.664.226 4.019.104 3.710.913 3.580.279

Nachrichtlich (§3 Abs. 3 GemHVO):
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Produkt

Produktgruppe

Produktbereich

Teilergebnishaushalt

53.3.01 Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
53.3.01 Wasserversorgung

53.3 Wasserversorgung

53 Ver- und Entsorgung

Muster 9
zu § 4 Abs. 3

Prod uktkurzbeschreibung Sicherstellung der Versorgung mit Trink- und Löschwasser im Stadtgebiet der Stadt Lich

Produktart extern

Auftragsgrundlagen HGO, Eigenbetriebsgesetz, Eigenbetriebssatzung der Stadt Lich, Beschlüsse der Betriebskommission und der städtischen Gremien der Stadt Lich

Beteiligte bei der
Produkterstellung

Betriebskommission und Betriebsleiter, Städtische Gremien, Ingenieurbüros und externe Unternehmen, Andere Fachbehörden, Fachdienste der Stadt Lich

Produktziel(e) Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Wasserversorgung für die Bürgerinnen und Bürger der Stadt Lich

Zielgruppe(n) Bürgerinnen und Bürger, Grundstückseigentümer, Allgemeinheit, Zweckverbände

Produktverantwortlicheir Betriebsleitung
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Teilergebnishaushalt

53.3.01 Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke

Muster 9
zu § 4 Abs 3

Nr. Bezeichung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Haushaltsansatz Planungsdaten

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
Ordentliche Erträge 1.461.915,27 1.654.284 1.648.969 1.648.969 1.648.969 1.648.969
• 50050000 Umsatzerlöse aus der sonstigen Nutzung von Vermögen und 244,99 1.315 1.000 1.000 1.000 1.000

Rechten

• 51000000 öffentlich-rechtliche Verwaltungsgebühren 931,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
• 51100000 öffentlich-rechtliche Benutzungsgebühren 1.334.951,82 1.385.000 1 385.000 1.385.000 1.385.000 1.385.000
• 52500010 Aktivierte Eigenelistungen Wasser 0,00 5.000 0 0 0 0
• 53099000 andere sonstige Nebenerlöse 85.584,67 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000
• 54200000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 4.804,23 0 0 0 0 0
• 54220000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden und 0,00 13.469 13 469 13.469 13.469 13.469

Gemeindeverbänden

• 54620010 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
lnvestitionsbeiträgen Wasser

24.204,35 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000

• 54690010 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten aus 11.194,21 11.500 11.500 11.500 11.500 11.500
Investitionen Wasser

• 54850000 Kostenerstattungen von verbundenen Unternehmen, Sonder
vermögen und Beiteiligungen

0,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

10 Summe der ordentlichen Erträge 1.461.915,27 1.654.284 1.648.969 1.648.969 1.648.969 1.648.969

11 Ordentliche Aufwendungen 1.389.722,22 2.023.345 2.176.290 2.186.263 2.196.435 2.226.813

• 60100000 Aufwendungen für Büromaterial und Drucksachen der 501,71 1.000 2.500 2.500 2.500 2.500
Verwaltung und ähnl. Einrichtungen

• 60510000 Strom 39.345,98 77.000 150.000 150.000 150.000 150.000

• 60550000 Treibstoffe 3.712,48 3.500 7.000 7.000 7.000 7.000

• 60560000 Wasser 314.504,45 340.000 400.000 400.000 400.000 400.000

• 60630000 Materialaufwand für Einrichtungen und Ausstattungen 3.423,67 4.000 3 000 3.000 3.000 3.000
• 60650000 Materialaufwand für Straßen, Wegen, Plätze u.ä. 54.548,19 100.000 75.000 75.000 75.000 75.000

• 60650010 Materialaufwand für Straßen, Wegen, Plätze Wasser 56.763,88 100.000 65.000 65.000 65.000 65.000
(Hausanschlüsse)

• 60700000 Aufwendungen für Berufskleidung, Arbeitsschutzmittel u. ä. 5.262,78 5.000 4.000 4.000 4.000 4.000

• 60810000 Reinigungsmaterial 0,00 3.000 2.000 2.000 2.000 2.000

• 61630000 Instandhaltung von Einrichtungen und Ausstattungen 0,00 500 2.000 2.000 2.000 2.000

• 61640000 Instandhaltung von Kfz 4.899,55 5.000 6.000 6.000 6.000 6.000



Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr.

Teilergebnishaushalt

53.3.01 Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Haushaltsansatz

Bezeichung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Planungsdaten

Muster 9
zu § 4 Abs. 3

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

S
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• 61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeingebrauch,
Infrastrukturvermögen

• 61650002 Instandhaltung von Hydranten

• 61650010 Instandhaltung von Hausanschlüssen

• 61660000 Wartungskosten

• 61660002 Wartungskosten EDV

• 61790000 andere sonstige Aufwendungen für bezogene Leistungen

• 62000000 Entgelte für geleistete Arbeitszeit (einschl, tariflicher,
vertraglicher oder arbeitsbedingter Zulagen)

• 62230000 Leistungszulage nach dem TVÖD

• 62230001 Leistungszulage nach dem TVÖD

• 64000000 Arbeitgeberanteil zur Sozialversicherung Entgeltbere ich

• 64200000 Beiträge zur Berufsgenossenschaft und Unfallversicherung

• 64700000 Zukunftssicherung / Zusatzversorgung Entgeltbereich

• 65010000 Aufwendungen für Personaleinstellungen

• 65090000 sonstige Aufwendungen für Personalmaßnahmen

• 65600000 Aufwendungen für Belegschaftsveranstaltungen

• 65990000 übrige sonstige Personalaufwendungen

• 66100010 Abschreibung auf immaterielle Vermögensgegenstände
(Wasser)

• 66200010 Abschreibungen auf Infrarstrukturvermögen Wasser

• 66200011 Abschreibung Zuschüsse Wasser

• 66300000 Abschreibungen auf technische Anlagen und Maschinen
• 66300010 Abschreibungen auf technische Anlagen und Maschinen Wasser

• 66400010 Abschreibungen auf BGA Wasser

• 66410000 Abschreibungen auf andere Anlagen

• 66420000 Abschreibungen auf Betriebsausstattung

• 66430000 Abschreibungen auf Fuhrpark

• 66500000 Abschreibungen auf geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)

• 66900001 sonstiae Abschreibunaen (Ausbuchuna von Kleinbeträaenl

94.294,73

4.500,02

42.906,29

0,00

280,00

0,00

298.855,74

0,00

0,00

58.228,04

1.086,35

24.115,57

1.512,80

0,00

0,00

770.25

1.508,52

272.782,55
- 2.241,87

135,93

3.717,90

11.286,80

14.653,48

9.843,19

12.675,89

587,55

- 2,23

180.000

15.000

200.000

500

1.000

30.000

332.370

4.900

5.450

68.290

750

27.225

0

0

100

0

1.900

278.000

- 2.500

150

3.750

30.500

15.000

2.000

4.800

2.000

20

160 000

0

200.000

1 500

3.000

6.000

386.806

4.900

0

79.819

750

32.075

2.500

1.035

500

2.500

2.500

290.000

-2.500

2.500

5.000

30.500

15.000

3.000

6.000

5.000

200

160.000

0

200.000

1.500

3.000

6.000

394.542

4.900

0

81.415

750

32.716

2.500

1.035

500
2.500

2.500

290.000

-2.500

2.500

5.000

30.500

15.000

3.000
6.000

5.000

200

160.000

0

200.000

1.500

3.000

6.000

402.432

4.900

0

83.043

750

33.370
2.500

1.035

500

2.500

2.500

290.000

-2.500

2.500

5.000

30.500

15.000

3.000

6.000

5.000

200

160.000

0

200.000

1.500

3.000

6.000

410.481

4.900

0
84.704

750

34.038
2.500

1.035

500

22.500

2.500

290.000

-2.500

2.500

5.000

30.500

15.000

3.000

6.000

5.000

200
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Teilergebnishaushalt

53.3.01 Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke

Muster 9
zu § 4 Abs 3

Nr. Bezeichung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Haushaltsansatz Planungsdaten

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

• 67000000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen

• 67200000 Lizenzen und Konzessionen

• 67500000 Bankspesen / Kosten des Geldverkehrs u.d. Kapitalbeschaffung

• 67710000 Aufwendungen für Sachverständige, Rechtsanwälte und
Gerichtskosten

• 67720000 Aufwendungen für Steuerberatung und Wirtschaftsprüfung

• 67790000 Aufwendungen für andere Beratungsleistungen

• 67810000 Aufwandsentschädigungen für ehrenamtlich Tätige

• 67900000 sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Diensten
(auch Kostenerstattungen bei interkommunaler
Zusammenarbeit, soweit nicht anderen Au

• 68100000 Aufwendungen für Zeitungen und Fachliteratur der Verwaltung
und ähnlicher Einrichtungen

• 68200000 Porto und Versandkosten

• 68320000 Telefonkosten

• 68400000 amtliche Bekanntmachungen

• 68500000 Reisekosten

• 68800000 Aufwendungen für Fort-, und Weiterbildung

• 69000000 Beiträge für gebäudebezogene Versicherungen

• 69010000 Kfz -Versicherungsbeiträge

• 69100000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden und Berufsvertretungen,
sonstige Vereinigungen

• 69200000 Aufwendungen für Schadensfälle

• 69930000 übrige sonstige betriebliche Aufwendungen

• 69930001 Aufwendungen für Rücklastschriftgebühren

• 69930002 Aufwendungen für die Ausbuchung von Nebenforderungen

• 70200000 Grundsteuer

• 70300000 Kfz-Steuer

• 71750000 sonstige Erstattungen an verbundene Unternehmen

• 74100000 Körperschaftsteuer

1

25.461,60

79,20

4.715,47

8.342,23

0,00

0,00

0,00

1.350,64

26.225

1.000

1.500

11.500

8.000

3.000

300

1.500

0,00 I 1.000

1.851,31 4.000
7.084,93 7.500

0,00 0

141,53 700

0,00 1.000

16,02 15

3.025,73 3.500

1.285,66 500

0,00 0

178,56 500

124,71 250

163,50 300

49,44 50

749,01 800

0,00 110.000

642,49

25.500

1.000

2.000

8.000

8.000

7.000

500

1.800

2.200

2.500

6.000

100

5.000

6.500

5.505

3.500
1 300

2.000

1.000

300

300

100

1 100

110.000

20.000

25.500

1.000

2.000

8.000

8.000

7.000

500
1.800

2.200

2.500

6.000

100

5.000

6.500

5.505

3.500

1.300

2.000

1.000

300

300

100

1.100

110.000

20.000

25.500

1.000

2.000

8.000

8.000

7.000

500

1.800

2.200

2.500

6.000

100

5.000

6.500

5.505

3.500

1.300

2.000

1.000

300

300

100

1.100

110.000

20.000

25.500

1.000

2.000

8.000

8.000

7.000

500

1.800

2.200

2.500

6.000

100

5.000

6.500

5.505

3.500

1.300

2.000

1.000

300

300

100

1.100

110.000

20.000
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Nr.

Teilergebnishaushalt

53.3.01 Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke

Bezeichung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

1

Haushaltsansatz

Muster 9
zu § 4 Abs. 3

Planungsdaten

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

3

Planung

2024
EUR

4

Planung

2025
EUR

5

Planung

2026
EUR

6

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen 1.389.722,22 2.023.345 2.176.290 2.186.263 2.196.435 2.226.813
20 Verwaltungsergebnis 72.193,05 - 369.061 -527.321 -537.294 -547.466 -577.844
21 Finanzerträge 3.782,87 4.510 4.510 4.510 4.510 4.510

• 57120000 Zinsen von Sparkassen

• 57610000 Säumniszuschläge

• 57620000 Mahngebühren

• 57640000 Stundungszinsen

• 57909000 übrige sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

0,00
1.296,00

2.325,00

63,00

98,87

10

1.500

3.000

0

0

10

1.500

3.000

0
0

10

1.500

3.000

0

0

10

1.500

3.000

0
0

10

1.500

3.000

0

0
22 Finanzaufwendungen 27.454,30 26.245 24.923 23.120 21.430 19.730

• 77100001 Zinsen für Kassenkredite

• 77100002 Bankzinsen Wasser
0,00

27.454,30
0

26.245

500

24.423

500

22.620

500

20.930

500

19.230
23 Finanzergebnis - 23.671,43 - 21.735 -20.413 -18.610 -16.920 -15.220

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 48.521,62 - 390.796 -547.734 -555.904 -564.386 -593.064
25 Außerordentliche Erträge 126.885,44 0 0 0 0 0

• 59890000 sonstige periodenfremde Erträge

• 59890003 Periodenfremde erträge auf abgeschriebene Forderungen

126.868,54

16,90
0

0

0

0
0
0

0

0

0

0
26 Außerordentliche Aufwendungen 1,00 0 0

0

0 0 0
• 79410000 Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen 1,00 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis 126.884,44 0 0 0 0 0

28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis
und außerordentliches Ergebnis)

175.406,06 - 390.796 -547.734 -555.904 -564.386 -593.064

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 175.406,06 - 390.796 -547.734 -555.904 -564.386 -593.064

L53301
Wasserversorgung 65090000 sonstige Aufwendungen für Personalmaßnahmen

Notiz Jobticket

53301 Wasserversorgung 71750000 sonstige Erstattungen an verbundene Unternehmen

Notiz Interne Leistungsverrechnungen an die Stadt.
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

ITYr. Bezeichnung

Teilfinanzhaushalt
- Euro -

53.3.01 Wasserversorgung
Haushaltsansatz Ergebnisdes

Muster 10
zu § 4 Abs 4

Investitions- und Erläuterungen

- -  —
abschlusses

2021
EUR

maßnahmen

2023
EUR

Verpflichtungs-
ermächtig-

ungen

2022
EUR

Gesamtaus-
zahlungs- bedarf

davon bisher
bereit gestellt

3 4 5 6 7 8 9
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0,00 0 0,00
• 82081100 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen vom Land 0 0 0 0,00 0 0,00
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 3.508.679 0 1.762.500 500.000,00 0 0,00
• 82692700 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen bei

Kreditinstituten
3.508.679 0 1.762.500 500.000,00 0 0,00

Summe 3.508.679 0 1.762.500 500.000,00 o 0,00

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.042.500 1.728.000 1.762.500 777.183,43 0 0,00
• 84285100 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 730.000 20.000 700.000 155.290,85 0 0,00
• 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen 1.750.000 1.310.000 890.500 410.522,12 0 0,00
• 84285300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen 350.000 350.000 115.000 42.249,17 0 0,00
• 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der

Wertgrenze von 410,- €
207.500 48.000 52.000 168.070,58 0 0,00

• 84383200 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen unterhalb der
Wertgrenze von 410,- €

5.000 0 5.000 1.050,71 0 0,00

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 685.699 0 275.000 206.424,57 0 0,00
• 84692700 Auszahlungen aus der Tilgung von Investitionskrediten bei Kreditinstituten 466.179 0 0 0,00 0 0,00
• 84692701 Auszahlungen aus der Tilgung von Investitionskrediten bei Kreditinstituten

Wasser
219.520 0 275.000 206.424,57 0 0,00

Summe 3.728.1991 1.728.000 2.037.500 983.608,00 o 0,00

7. Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -219.520 -1.728.000 -275.000 - 483.608,00 0 0,00
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

53301 Wasserversorgung 003 Hausanschlusskosten (Herstellung und Erstattung) 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Großwasserzähler

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z :
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 9 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 004 -Anschaffung von Pumpen und dgl.

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

14.526,59 15.000 15.000 5.000
2024 5 000

15.000 15.000 15.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 14.526,59 15.000 15.000 5.000 15.000 15.000 15.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 14.526,59 - 15.000 -15.000 - 5.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0

53301 Wasserversorgung 004 Anschaffung von Pumpen und dgl. 84383200 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen unterhalb der Wertgrenze von 410,- €
Notiz I Neue Pumpe für Tiefbrunnen

r Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. 1
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I I

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 005 -Neuanschaffung von Fahrzeugen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

77.538,16 6.000 75.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 77.538,16 6.000 75.000 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 77.538,16 - 6.000 -75.000 0 0 0 0 0 0

53301 Wasserversorgung 005 Neuanschaffung von Fahrzeugen 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 410,- E

Notiz Anschaffung Sprinter
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

-
Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

-
Gesamtang. z. I

Maßnahme 1

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 007 -Allgemeine Erweiterungen und

Erneuerungen einschließlich der
erforderlichen Planungen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

11.810,63 25.000 30.000 10.000
2024 10 000

30.000 30.000 30.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 11.810,63 25.000 30.000 10.000 30.000 30.000 30.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 11.810,63 - 25.000 -30.000 - 10.000 -30.000 -30.000 -30.000 0 0

53301 Wasserversorgung 007 Allgemeine Erweiterungen und
Erneuerungen einschließlich der
erforderlichen Planungen 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Maßnahmen gemäß Abwasserbeseitigung Maßnahme 008

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

-1
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8
I

9 I

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 013 -Erstellung Wasserkataster

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0 0

53301 Wasserversorgung 013 Erstellung Wasserkataster 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 410,- €
Notiz Datenbankpflege
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

3

VE

EUR

4

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung Bisher Gesamtang. z.
finanziert Maßnahme

2026
EUR

7

EUR

8

EUR

9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 015 -Tilgung an Kreditmarkt

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

nachrichtlich Tilgung Kredite 206.424,57 275.000 219.520 0 182.970 180.435 182.030 0 0

TNr.
i

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Risher
finanziert

EUR

---1
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 016 -Neubau "In den Gräben" Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

26.969,75 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 26.969,75 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 26.969,75 0 0 0 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

,
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

2 3 4 5 6 7 8 9 j 1
Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 024 -Erneuerung "Birklarer Weg"

Stadtteil Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 10.000 290.000 20.000
2024: 20 000

0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 10.000 290.000 20.000 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 10.000 -290.000 - 20.000 0 0 0 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

53301 Wasserversorgung 024 Erneuerung "Birklarer Weg"
Stadtteil Langsdorf 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

1-1-4-1r. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.T
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 029 -Erschließung Baugebiet "Schneppenhain und Blumenstraße"

Stadtteil Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 100.000 120.000 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 100.000 120.000 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 100.000 -120.000 0 0 0 0 0 0

I 53301 Wasserversorgung 029 Erschließung Baugebiet "Schneppenhain und Blumenstraße"
Stadtteil Langsdorf 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 033 -Aufnahme von Darlehen (ohne

Umschuldung)

3 + Einzahlungen aus Abgängen von
Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens

500.000,00 1.762.500 3.042.500 0 2.536.000 2.941.000 1.256.000 0 0

(davon: Einzahlungen aus der Tilgung von gewährten
Krediten)

500.000,00 1.762.500 3.042.500 0 2.536.000 2.941.000 1.256.000 0 0

4 = Summe investive Einzahlungen 500.000,00 1.762.500 3.042.500 0 2.536.000 2.941.000 1.256.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 500.000,00 1.762.500 3.042.500 0 2.536.000 2.941.000 1.256.000 0
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Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

1Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

--1Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 034 -Neuanschaffung bewegliches Vermögen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

9.224,92 30.000 10.000 10.000
2024' 10.000

10.000 10.000 10.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 9.224,92 30.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 9.224,92 - 30.000 -10.000 - 10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0

. InvestitIonsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 040 -Sanierungsprojekt Hochbehälter

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

141.290,85 600.000 700.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 141.290,85 600.000 700.000 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit -141.290,85 - 600.000 -700.000 0 0 0 0 0 0

53301 Wasserversorgung 040 Sanierungsprojekt Hochbehälter 84285100 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

Notiz Sanierung Hochbehälter Hardtberg
Maßnahme: Kammersanierung Hochbehälter Hardtberg (pro Kammer ca. 600.000 €)
Maßnahme: Dachsanierung
100.000 €
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis J
2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

-T Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 041 -Ankauf EDV-Software

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 1.000 3.000 3.000
2024 1 500
2025 1 500

3.000 3.000 3.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

= Summe investive Auszahlungen 0,00 1.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 1.000 -3.000 - 3.000 -3.000 -3.000 -3.000 0 0

53301 Wasserversorgung 041 Ankauf EDV-Software 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 410,- €
Notiz 1PDF-, Bricscad-, Datenbank Programme

I Nr.

I

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

r— Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.-1
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 043 -Erweiterung "Stichweg Carl -Benz -Ring"

(Ringschluss)

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

1.133,39 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

= Summe investive Auszahlungen 1.133,39 0 0 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 1.133,39 0 0 0 0 0' 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

I Nr.

I

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. 1
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 045 -Erneuerung "Theodor -Völker -Straße"

Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 25.000 0 0 0 0 0 0 0

I 8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 25.000 0 0 0 0 0 0 0

53301 Wasserversorgung 045 Erneuerung "Theodor -Völker -Straße"

LKernstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen
1Notiz —1Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

Nr.
I

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 047 -HB Hardtberg - Einbau Enteisungs- und

Entmanganungsanlage mit automatischer
Rückspülung

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 15.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 15.000 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 15.000 0 0 0 0 0 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

1 r. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 049 -Erweiterung Brunnen Stadtteil

Bettenhausen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 30.000 400 000 350.000
2024 150 000
2025 200 000

500.000 500.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 30.000 400.000 350.000 500.000 500.000 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit
,

0,00 - 30.000 -400.000 - 350.000 -500.000 -500.000 0 0 0

53301 Wasserversorgung 049 Erweiterung Brunnen Stadtteil
Bettenhausen 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz I Maßnahme: Sanierung bzw. Neubau der Trinkwasseraufbereitungsanlage (500.000 €)
Maßnahme: Neubau Gebäude (500.000 €)
Maßnahme: Sanierung Tiefbrunnen
Maßnahme: Weitere Untersuchung hinsichtlich der Förderrate
Maßnahme: Erneuerung Rohrleitung in dem Bereich
Erstellung eines Hydrogeologisches Gutachten 15.000,00 €

I—Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

_

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I I

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 050 -Neuanschaffung Raupenmulcher mit

Fernbedienung

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

66.690,00 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 66.690,00 0 0 0 0 0 0 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit - 66.690,00 0 0 0 0 0 0 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

53301 Wasserversorgung 050 Neuanschaffung Raupenmulcher mit
Fernbedienung 82081100 Einzahlungen aus lnvestitionszuweisungen vom Land

Notiz Nutzung durch Bauhof

53301 Wasserversorgung 050 Neuanschaffung Raupenmulcher mit
Fernbedienung 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 410,-

Notiz I Nutzung durch Bauhof

[Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Ansatz

2022
EUR

2

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 053 -Erneuerung Wasserleitung hinter

Erich -Kästner -Schule

5

7

8

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

0,00

0,00

0,00

10 000

10 000

- 10.000

Ansatz

2023
EUR

3

55.000

55.000

-55.000

VE

EUR
4

0

0

0

0

Planung

2024
EUR

5

0

0

0

Planung

2025
EUR

6

0

0

0

53301 Wasserversorgung 053 Erneuerung Wasserleitung hinter
Erich -Kästner -Schule 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Planung

2026
EUR

7

0

0

0

Bisher
finanziert

EUR
8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

0

0

0

Notiz In dem Bereich gab es mehrere Rohrbrüche, daher ist die Wasserleitungsauswechslung vorgesehen
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

. investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.7

Maßnahme
1

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 054 -Erneuerung "Fasanerie" bis Sportzentrum

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

61.531,62 150.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 61.531,62 150.000 0 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 61.531,62 - 150.000 0 0 0 0 0 0 0

53301 Wasserversorgung 054 Erneuerung "Fasanerie" bis Sportzentrum 84285200 Auszahlungen für Tie fbaum aß nahm en

Notiz Kolnhäuser Straße Erschließlung SpaII/Stelzer/Fürst

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

TGesamtang. z.

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 055 -Erneuerung Schulgasse Stadtteil

Betten hausen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 20.000 150.000 150.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 20.000 150.000 150.000 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 -20.000 -150.000 -150.000 0 0

53301 Wasserversorgung 055 Erneuerung Schulgasse Stadtteil
Bettenhausen 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz In dem Bereich gab es mehrere Rohrbrüche, daher ist die Wasserleitungsauswechslung vorgesehen
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Nr.

Produkt:
Maßnahme:

5

7

8

[Nr.

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

Ansatz

2022
EUR

2
53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
056 -Erneuerung Brandgasse u.
Siebenhäusergasse Stadtteil
Bellen hausen

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Sum me investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

0,00

0,00

0,00

Ergebnis

2021
EUR

5.000

5.000

- 5.000

Ansatz

2022
EUR

2
Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 060 -Erneuerung "Turmgäßchen" Kernstadt

5

7

8

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

0,00

0,00

0,00

10.500

10.500

- 10.500

Ansatz

2023
EUR

3

Ansatz

2023
EUR

3

VE

EUR

4

100.000
2024 100 000

100.000

- 100.000

VE

EUR

4

I 53301 Wasse rv e rsorgung 060 Erneuerung "Turmgäßchen" Kernstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

_
Gesamtang. z

Maßnahme

EUR

9

225.000

225.000

-225.000

Planung

2024
EUR

5

70.000

70.000

-70.000

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

In dem Bereich gab es mehrere Rohrbrüche, daher ist die Wasserleitungsauswechslung vorgesehen

7

Bisher
finanziert

EUR

8

0

0

0

01

Gesamtang. z
Maßnahme

EUR- 7
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

I Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

3

VE

EUR

4

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher 1- Gesamtang. z.
finanziert Maßnahme

EUR

8

EUR

9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 065 -Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Birklar

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

121.545,89 50.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 121.545,89 50.000 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit -121.545,89 - 50.000 0 0 0 0 0 0 0

r:53301 Wasserversorgung 065 Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Birklar 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Maßnahme durhgefuhrt, Schlussrechnung steht noch aus

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz I Ansatz

2022
EUR

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 066 -Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Muschenheim

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 10.000 70.000 250.000
2024 : 100.000
2025 150.000

300.000 400.000 150 000 0 0

7

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen 0,00 10.000 70.000

0

250.000 300.000 400.000 150 000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 10.000 -70.000 - 250.000 -300 000 -400.000 -150 000 0 0

53301 Wasserversorgung 066 Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Muschen heim 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz I Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

rib% — Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE 1 Planung

2024
EUR EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. 1

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 i
Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 067 -Erneuerung Bettenhäuser Straße, Stadtteil Birklar

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 60.000 0 125.000
2024 50.000
2025 75.000

100.000 150.000 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 60.000 0 125.000 100.000 150.000 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 60.000 0 - 125.000 -100.000 -150.000 0 0 0

b3;3U1 vvasserversorgung ubt trneuerung oeuennauser *trance, otautten ollrlMar OufLOOLUU MU*L42111U119U111UU I lelUCIU111.11311c1111111111

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. I
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 068 -Erneuerung Am Weiher, Stadtteil Birklar

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 10.000 10.000 0 10.000 0 80.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 10.000 10.000 0 10.000 0 80.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 10.000 -10.000 0 -10.000 0 -80.000 0 0
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

J
2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

_ .
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 069 -Erneuerung Kirchstraße, Stadtteil Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 20.000 -20.000 0 0 0 0 0 0

53301 Wasserversorgung 069 Erneuerung Kirchstraße, Stadtteil Eberstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

I Nr.

I

lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8
I

9
I

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 070 -Erneuerung Arnsburger Straße, Stadtteil Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

,
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
J

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 071 -Erneuerung Butzbacher Straße, Stadtteil Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0

rITIr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

_ 1
Gesamtang. z. 1

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 074 -Erneuerung Seitenweg des Birklarer Weges (ab Volkshalle), Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0



S
eite 44 von 115

Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

!I Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR ,

1 2 3 4 5 6 7 8 I9 i

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 075 -Erneuerung Birklarer Weg (ab Volkshalle), Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0.00 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 _ 0 0 0 0 0 0 0 0

I Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

--,
Gesamtang. z.

Maßnahme
I

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 i

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 077 -Erneuerung Gleienbergweg, Lich

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 15.000 75.000

2025 • 75.000

0 150.000 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 15.000 75.000 0 150.000 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -15.000 - 75.000 0 -150.000

,

0 0 0

53301 Wasserversorgung 077 Erneuerung Gleienbergweg, Lich 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Maßnahme hängt mit dem Straßenbau zusammen
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B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 i

9 ,
Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 078 -Erschließung Klosterwald, Kloster-Arnsburg und Meßschachtumbau

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

138.542,53 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 138.542,53 0 0 0 0 0 0 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit - 138.542,53 0 0 0 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 080 -Beschaffung Notstromaggregat 60 KVA

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

1.141,62 0 0 0 0 0 0 0 0

7

8

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit
1.141,62

- 1.141,62

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0
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(Nr.

- • •rroauKt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 081-Anfn.hm. r:1—..-- — •. ..... fluting von uariehen ( für Umschuldung)

I

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

4

Planung

2024

Planung

2025

Planung

2026
EUR EUR

Bisher
finanziert

Gesamtang. z.
Maßnahme

T

+ Einzahlungen aus Abbanben von
Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens

(davon: Einzahlungen aus der Tilgung von gewährten
Krediten)

= Summe investive Einzahlungen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Saldo aus Investitionstätigkeit

- • •rroau Kt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 082 -Erneuerung Teufelswiesenweg Kernstadt
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

nachrichtlich Tilgung Kredite

lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

3
EUR

5
EUR

6 7 8
EUR

n

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ergebnis

2021
EUR

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

0,00

0,00

0,00

Ansatz

2022
EUR

2

20 000

20.000

- 20.000

466 179

466 179

466 179

466.179

466.179

Ansatz

2023
EUR

3

80.000

80.000

-80.000

VE

EUR

4

60.000
2024 10 000
2025 50 000

60 000

- 60.000

Planung

2024
EUR

5

300.000

300.000

-300.000

Planung

2025
EUR

6

100.000

100.000

-100 000

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

: r.
,

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 083 -Erneuerung Bergstraße Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 0 15.000 150.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 15.000 150.000 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 -15.000 -150.000 0

53301 Wasse rv e rsorgung 083 Erne ue rung Bergstraße Kernstadt 84285200 Auszahlungen für T iefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z-1.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
J

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 084 -Erneuerung Zum Brandweiher Nieder-Bessingen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 35.000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 35.000
= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 -35.000
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rrir. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Ansatz T Ansatz

2022 2023
EUR EUR

2 I 3
Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 087 -Erneuerung Pumpstation Wingert Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

14.000,00 100 000

VE

EUR

4

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

30.000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

7

8

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit
14.000,00

- 14.000,00
100.000

- 100.000
30.000

-30.000

53301 Wasse rv e rsorgung 087 Erne ue rung Pumpstation Wingert Kernstadt 84285100 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

'NOtIZ Die Maßnahmen wird im Wirtschaftsjahr 2023 abgeschlossen

Pur. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

2
Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 088 -Sanierungsarbeiten OT Langsdorf

Ansatz

2023
EUR

3

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 150.000

VE

EUR

4

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

100 000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

7

8

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit
0,00

0,00

150.000

- 150.000

100.000

-100.000
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz T
2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

1
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
,

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 089 -Sanierungsarbeiten OT Ober-Bessingen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 15.000 0 100.000
2025 100.000

0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 15.000 0 100.000 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 15.000 0 - 100.000 0 0 0 0 0

rilr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang.
Maßnahme

I
EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 090 -Sanierungsarbeiten OT Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 150.000 50.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 150.000 50.000 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 150.000 -50.000 0 0 0 0 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 091 -Sanierung von Brunnen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

48.988,31 40.000 450.000 250.000
2024 250 000

500.000 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 48.988,31 40.000 450.000 250.000 500.000 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 48.988,31 - 40.000 -450.000 - 250.000 -500.000 0 0 0 0

53301 Wasserversorgung 091 Sanierung von Brunnen 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Maßnahme: Pumpversuch am HB Hardtberg (300.000 €)
Maßnahme: Ausbau des neuen Tiefbrunnens + Rohrleitung und Gebäude (650.000 €)
Puffer für unvorhersehbares für den Neubau des Tiefbrunnens

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

_
Gesamtang. z. '

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 092 -Erneuerung Zaunanlage

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

42.249,17 70.000 50.000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen 42.249,17 70.000 50.000 0
= Saldo aus Investitionstätigkeit - 42.249,17 - 70.000 -50.000

53301 Wasse rv e rsorgung 092 Erneuerung Zaunanlage 84285300 Auszahlungen für sonstige Baum aß nahm e n

Notiz Erneuerung der Zaunananlagen um die Hochbehälter bzw. Tiefbrunnen in der Kernstadt + Ortsteile



Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

—
Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

I
Ansatz

2022
Produkt: 1 EUR

5

Maß nahm e : 093 -Erschließung BG "Alter Sportplatz Lich"

- Auszahiiinn.n

,-,sserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke1
2

, . . , tiiionenin das

Aniagevermögen(davon: Auszahlunn.n
r r_ _ ,,cwanrung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Invesübor ce

10 000

10 000

- 10.000

150.000
2024;

150.Q150.000

53301 _ I - I bu.000
- _ -

Produkt:

lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

50.000

50.000

-50.000

BG Guteleutsgärten

Ergebnis

2022
C/

094 -Sanierungsarbeiten Kernstadt
5

•.—.....KL 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 2

1

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen 0,00

= (davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)Summe investive Auszahlungen M I N 20.

--= Saldo aus___Investitionstätigkeit
0,00 7ri r

20.000

20.000

- 20.000

Ansatz

10.000

10.000

-10.000

Planung

250.000

250.000

-250.000

Planung Planung

10.000

10.000

-10.000

10.000

10.000

-10 000

10.000

10.000

-10.000

Bisher
finanziert

Gesamtang.
Maßnahme

EUR EUR

8 9

Bisher
finanziert Gesamtang. z.

Maßnahme
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

1
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 i

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 095 -Kauf von Regelwerken

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 16.500

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen 0,00 0 16.500 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -16.500 0 0 0 0 0 0

53301 Wasserversorgung 095 Kauf von Regelwerken 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 410,-€
Notiz DVGW Regelwerke

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. 1
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 i

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 096 -Anschaffung von Tablets

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 3.000 0 3.000 3.000 3.000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen 0,00 0 3.000 0 3.000 3.000 3.000

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

—
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 1

9 ,

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 097 -Wasserhydraulik

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 50.000 30.000
2024 30 000

50.000 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 50.000 30.000 50.000 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -50.000 - 30.000 -50.000 0 0 0 0

.•• W . W . .2 • • _ _ _ _ _ •••• _ _ _ _ _•••_ 0/.....•••••-••••••• _ _ _ __ _ _ • I_ _ •• . • • • _ _ _ ••_ • • - • .*.sui vvasserversorgung uet vvassernyaraunK odesarnw muszaruungen rur uen trwero von vermogensgegenstanaen °omen) aer vvengrenze von 41u,-

Notiz Netzberechnung wg/ Leistungsfähigkeit

lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

3

VE

EUR
4

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 098-Hainholzwiesen Langsdorf

5

7

8

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 45.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

= Summe investive Auszahlungen 0,00 0 45.000 0 0 0 0 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -45.000 0 0 0 0 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

i Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 099-Hohlerweg Bahnübergang

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 135.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0 I

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 135.000 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -135.000 0 0 0 0 0 OF

53301 Wasserversorgung 099 Hohlerweg Bahnübergang 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Sperrvermerk I Aufhebung erfolgt durch den Magistrat.

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR ,

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 100-Brühgasse Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 20.000 100.000

2025- 100 000

0 200.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 20.000 100.000 0 200.000 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -20.000 - 100.000 0 -200.000 0 0 0

53301 Wasserversorgung 100 Brühgasse Langsdorf 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Durchpressung unter der Bahn
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

1Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

--,
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR
i

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 101 -Egelseeweg

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 50.000

2025 : 50 000

0 50.000 350.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

= Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 50.000 0 50.000 350.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 - 50.000 0 -50.000 -350.000 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

_
Bisher

finanziert

EUR

Gesamtang. z.n
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 102 -Neubau Hochbehälter Birklar

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 20.000

2025 20 000

100.000 1.200.000 300.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 20.000 100.000 1.200.000 300.000 0 0

'8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 - 20.000 -100.000 -1.200.000 -300.000 0 0
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Planstatus: Vorabdotierung

Nr.

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

2
Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 103 -Ortsdurchfahrt Bettenhausen

5

7

8

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

0,00

0,00

0,00

0

0

0

Ansatz

2023
EUR

3

0

0

0

VE

EUR
4

20.000
2025 : 20.000

0

20.000

- 20.000

Planung

2024
EUR

5

20.000

20.000

-20 000

Planung

2025
EUR

6

40.000

40.000

-40.000

Planung

2026
EUR

7

40.000

40.000

-40.000

Bisher
finanziert

EUR
8

0

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
9

0

0

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Ansatz

2022
EUR

2
Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 104 -Am Schafe rung

1

4

5

7

8

+ Einzahlungen aus lnvestitionszuweisungen und
-zuschüssen sowie aus Investitionsbeiträgen

= Summe investive Einzahlungen

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0

0

0

53301 Wasserversorgung 104 Am Schäferling 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Ansatz

2023
EUR

3

0

0

100.000

100.000

-100.000

VE

EUR
4

0

0

0

Planung

2024
EUR

5

30.000

30.000

0

0

30.000

Planung

2025
EUR

6

0

0

0

0

0

Planung

2026
EUR

7

0

0

0

0

0

Bisher
finanziert

EUR
8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Notiz Ansatz um 50 % gekürzt. Wasserleitungsausbau erfolgt nur bis in Höhe des Flüchtlingsheimes.



Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

,--
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

1
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 !
i

Produkt: 53301 -Wasserversorgung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 105 -Anschaffung eines mobilen Notstromaggregates

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 35.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 35.000 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -35.000 0 0 0 0 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Teilergebnishaushalt

53.8.01 Abwasserbeseitigung
Produkt 53.8.01 Abwasserbeseitigung

Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung

Muster 9
zu § 4 Abs. 3

Produktkurzbeschreibung

Produktart

Auftragsgrundlagen

Beteiligte bei der
Produkterstellung

Produktziel(e)

Beseitigung des Schmutzwasseraufkommens der Stadt Lich, Bereitstellung und Unterhaltung von Abwasserkanälen und Kläranlagen, Zusammenarbeit mit
Abwasserverbänden

extern
HGO, Eigenbetriebsgesetz, Eigenbetriebssatzung der Stadt Lich, Beschlüsse der Betriebskommission und der städtischen Gremien der Stadt Lich, Allgemeines Bau- und
Planungsrecht
Betriebskommission und Betriebsleiter, Städtische Gremien, Ingenieurbüros und externe Unternehmen, Andere Fachbehörden, Fachdienste der Stadt Lich

Sicherstellung einer ordnungsgemäßen Schmutzwasserentsorgung und Niederschlagswasser für die Stadt Lich
Zielgruppe(n)

Produktverantwortlicheir

Haushaltsvermerke

Bürgerinnen und Bürger, Grundstückseigentümer, Allgemeinheit, Abwasserverbände

Betriebsleitung



S
eite 62 von 115

Stadtwerke Lich
Planjahr 2023
Planstatus: Vorabdotierung

Teilergebnishaushalt

53.8.01 Abwasserbeseitigung

Muster 9
zu § 4 Abs. 3

Nr. Bezeichung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Haushaltsansatz Planungsdaten

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
1 Ordentliche Erträge 2.763.597,22 3.009.619 3.009.619 3.009.619 3.009.619 3.009.619

• 50030000 Umsatzerlöse aus der Überlassung von Gebäuden und Räumen 895,08 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500
• 51000000 öffentlich-rechtliche Verwaltungsgebühren 2.252,50 1.300 1 300 1.300 1.300 1.300
• 51100000 öffentlich-rechtliche Benutzungsgebühren 2.580.216,59 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000
• 53099000 andere sonstige Nebenerlöse 54.204,30 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000
• 54200000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 4.804,23 0 0 0 0 0
• 54220000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden und 0,00 13.469 13.469 13.469 13.469 13.469

Gemeindeverbänden

• 54620020 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 62.853,52 77.500 77 500 77.500 77.500 77.500
Investitionsbeiträgen Abwasser

• 54690020 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten aus 58.371,00 58.350 58.350 58.350 58.350 58.350
Investitionen Abwasser

• 54850000 Kostenerstattungen von verbundenen Unternehmen, Sonder
vermögen und Beiteiligungen

0,00 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

10 Summe der ordentlichen Erträge 2.763.597,22 3.009.619 3.009.619 3.009.619 3.009.619 3.009.619
11 Ordentliche Aufwendungen 2.387.072,14 3.019.178 3.539.244 3.444.413 3.355.857 3.318.080

• 60100000 Aufwendungen für Büromaterial und Drucksachen der 439,11 1.000 2.000 2.000 2.000 2.000
Verwaltung und ähnl. Einrichtungen

• 60302000 Praxis- und Laborbedarf, Arzneimittel 0,00 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
• 60510000 Strom 194.538,00 294.000 550.000 450.000 400.000 350.000
• 60540000 Heizöl 18.089,50 17.000 40.000 40.000 40.000 40.000
• 60550000 Treibstoffe 4.140,29 2.400 5.000 5.000 5.000 5.000
• 60560000 Wasser 6.758,55 2.700 2.700 2.700 2.700 2.700
• 60570000 Abwasser 2.003,80 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
• 60620000 Materialaufwand für techn. Anlagen in Betriebsbauten 33.155,10 45.000 60.000 45.000 45.000 45.000
• 60630000 Materialaufwand für Einrichtungen und Ausstattungen 43.294,17 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000
• 60650000 Materialaufwand für Straßen, Wegen, Plätze u.ä. 1.450,65 12.000 12 000 12.000 12.000 12.000
• 60700000 Aufwendungen für Berufskleidung, Arbeitsschutzmittel u. a. 8.256,45 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
• 60810000 Reinigungsmaterial 234,36 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
• 61630000 Instandhaltung von Einrichtungen und Ausstattungen 0,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
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1Nr. Bezeichung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Haushaltsansatz

Muster 9
zu § 4 Abs. 3

Planungsdaten

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

1 2

• 61640000 Instandhaltung von Kfz

• 61650000 Instandhaltung von Sachanlagen im Gemeingebrauch,
Infrastrukturvermögen

• 61650001 Instandhaltung / Reparatur von Regenentlastungsbauwerken

• 61650010 Instandhaltung von Hausanschlüssen

• 61650020 Instandhaltung von Sachanlagen imGemeingebrauch,
Infrastrukturvermögen (Hausanschlüsse)

• 61660000 Wartungskosten

• 61660002 Wartungskosten EDV

• 61710000 Aufwendungen für Fremdentsorgung

• 61790000 andere sonstige Aufwendungen für bezogene Leistungen

• 61790011 Beseitigung von Sturmschäden

• 62000000 Entgelte für geleistete Arbeitszeit (einschl, tariflicher,
vertraglicher oder arbeitsbedingter Zulagen)

• 62230000 Leistungszulage nach dem TVÖD

• 62230001 Leistungszulage nach dem TVÖD

• 64000000 Arbeitgeberanteil zur Sozialversicherung Entgeltbereich

• 64200000 Beiträge zur Berufsgenossenschaft und Unfallversicherung

• 64700000 Zukunftssicherung / Zusatzversorgung Entgeltbe reich

• 65010000 Aufwendungen für Personaleinstellungen

• 65090000 sonstige Aufwendungen für Personalmaßnahmen

• 65600000 Aufwendungen für Belegschaftsveranstaltungen

• 65990000 übrige sonstige Personalaufwendungen

• 66100020 Abschreibung auf immaterielle Vermögensgegenstände
(Abwasser)

• 661 50000 Abschreibungen auf aktivierte Investitionszuschüsse

• 66200020 Abschreibungen auf Infrarstrukturvermögen Abwasser

• 66200021 Abschreibung Zuschüsse Abwasser

• 66300000 Abschreibungen auf technische Anlagen und Maschinen

6.335,38

73.037,18

0,00

126.930,13

22.865,85

11.683,70

1.661,40

100.549,34

6.719,84

0,00

342.205,59

56.659,91

0,00

78.852,79

839,46

32.159,70

1.327,31

514,65

0,00

601,14

7.461,41

1.825,10

804.237,18

- 8.694,85
292,09

5.000

150.000

50.000

250.000

0

15.000

3.000

100.000

30.000

0

405.423

4.900

6.350

80.890

1.100

32.985

0

0

100

0

9.000

0

816.000

- 8.700

0

3

9.000

120.000

5.000

250.000

0

20.000

7 500

190.000

35.000

5.000

530.604

6.300

0

109.079

1 100

43.845

0

1 722

100

0

9.000

0

816.000

-8.700

0

4 5

9.000

120.000

5.000

250.000

0

20.000

7.500

200.000

35.000

3.000

541.216

6.300

0

111.260

1.100

44.721

0

1.722

100

0

9.000

0

816.000

-8.700

0

9.000

120.000

5.000

250.000

0

20.000

7.500

130.000

35.000

3.000

552.040

6.300

0

113.485

1.100

45.616

0

1.722

100

0

9.000

0

816.000

-8.700

0

6

9.000

120.000

5.000

250.000

0

20.000

7.500

130.000

35.000
3.000

563.081

6.300

0

115.755

1.100

46.528

0

1.722

100

0

9.000

0

816.000

-8.700

0
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Muster 9
zu § 4 Abs. 3

1Nr. Bezeichung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses
2021
EUR

Haushaltsansatz
_

Planungsdaten
Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

1 2 3 4 5 6
• 66300020 Abschreibungen auf technische Anlagen und Maschinen 95.952,52 107.000 107 000 107.000 107.000 107.000

Abwasser

• 66400020 Abschreibungen auf BGA Abwasser 2.621,15 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

• 66420000 Abschreibungen auf Betriebsausstattung 16.863,01 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

• 66430000 Abschreibungen auf Fuhrpark 8.189,41 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500
• 66500000 Abschreibungen auf geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.775,80 0 0 0 0 0

• 66710000 Abschreibungen auf Forderungen wegen Uneinbringlichkeit 0,00 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

• 66730000 Pauschalwertberichtungen 0,00 1.000 1 000 1.000 1.000 1.000

• 67300000 Gebühren 153,00 200 4.000 2.000 4.000 2.000

• 67500000 Bankspesen / Kosten des Geldverkehrs u.d. Kapitalbeschaffung 4.715,43 1.500 1.900 1.900 1.900 1.900

• 67710000 Aufwendungen für Sachverständige, Rechtsanwälte und 4.006,05 20.000 5.000 5.000 20.000 20.000
Gerichtskosten

• 67720000 Aufwendungen für Steuerberatung und Wirtschaftsprüfung 0,00 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

• 67790000 Aufwendungen für andere Beratungsleistungen 0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

• 67810000 Aufwandsentschädigungen für ehrenamtlich Tätige 655,94 550 550 550 550 550

• 67900000 sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Diensten
(auch Kostenerstattungen bei interkommunaler

1.534,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

Zusammenarbeit, soweit nicht anderen Au

• 68100000 Aufwendungen für Zeitungen und Fachliteratur der Verwaltung
und ähnlicher Einrichtungen

0,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

• 68200000 Porto und Versandkosten 1.856,54 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

• 68320000 Telefonkosten 2.940,24 4.000 3.500 3.500 3.500 3.500

• 68500000 Reisekosten 259,13 1.000 3.000 3.000 3.000 3.000

• 68620000 Aufwendungen für Gästebewirtung (Repräsentation) 0,00 600 600 600 600 600

• 68800000 Aufwendungen für Fort-, und Weiterbildung 1.202,23 5.000 6.000 6.000 6.000 6.000

• 69000000 Beiträge für gebäudebezogene Versicherungen 4.402,12 4.400 5.044 5.044 5.044 5.044

• 69010000 Kfz -Versicherungsbeiträge 1.489,19 2.700 3.000 3.000 3.000 3.000

• 69090000 Beiträge für sonstige Versicherungen 15.877,86 16.000 16.000 16.500 17.000 17.000

• 69100000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden und Berufsvertretungen,
sonstige Vereinigungen

588,00 700 1.000 1.000 1.000 1.000
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Muster 9
zu § 4 Abs. 3

Nr. Bezeichung Ergebnis des
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

Haushaltsansatz Planungsdaten

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

1 2 3-
1.000

100

800

110.000

250.000

35.000

4 5 6

• 69930000 übrige sonstige betriebliche Aufwendungen

• 70200000 Grundsteuer

• 70300000 Kfz-Steuer

• 71750000 sonstige Erstattungen an verbundene Unternehmen

• 73550000 Aufwendungen aus steuerähnlichen Umlagen an
Zweckverbände u. dgl.

• 73631000 Abwasserabgabe

178,56

73,26

235,32

0,00

213.943,74

27.135,36

1.000

80

800

110.000

220.000

35.000

1.000

100

800
110.000

250.000

35.000

1.000

100

800
110.000

250.000

35.000

_
1.000

100
800

110.000

250.000

35.000

19 Summe der ordentlichen Aufwendungen 2.387.072,14 3.019.178 3.539.244 3.444.413 3.355.857 3.318.080

20 Verwaltungsergebnis 376.525,08 - 9.559 -529.625 -434.794 -346.238 -308.461

21 Finanzerträge 0,00 1.020 1.020 1.020 1.020 1.020

• 57100000 Bankzinsen

• 57120000 Zinsen von Sparkassen

• 57610000 Säumniszuschläge

• 57620000 Mahngebühren

0,00

0,00

0,00

0,00

10

10

500

500

10

10

500

500

10

10

500

500

10

10

500

500

10

10

500
500

22 Finanzaufwendungen 53.845,33 44.210 38.505 33.610 31.065 28.692

• 77100001 Zinsen für Kassenkredite

• 77100003 Bankzinsen Abwasser

0,00

53.845,33

500

43.710

250

38.255

250

33.360

250

30.815

250

28.442

23 Finanzergebnis - 53.845,33 - 43.190 -37.485 -32.590 -30.045 -27.672

24 Ordentliches Ergebnis (Verwaltungsergebnis und Finanzergebnis) 322.679,75 - 52.749 -567.110 -467.384 -376.283 -336.133

25 Außerordentliche Erträge 3.335,34 0 0

0

0 0 0

• 59890000 sonstige periodenfremde Erträge 3.335,34 0 0 0 0

26 Außerordentliche Aufwendungen 2.434,12 0 0 0 0 0

• 79700000 periodenfremde Aufwendungen 2.434,12 0 0 0 0 0

27 Außerordentliches Ergebnis 901,22 0 o 0 0 o
28 Jahresergebnis vor internen Leistungsbeziehungen (ordentliches Ergebnis

und außerordentliches Ergebnis)
323.580,97 - 52.749 -567.110 -467.384 -376.283 -336.133

32 Jahresergebnis nach internen Leistungsbeziehungen 323.580,97 - 52.749 -567.110 -467.384 -376.283 -336.133
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Muster 9
zu § 4 Abs. 3

53801 Abwasserbeseitigung 65090000 sonstige Aufwendungen für Personalmaßnahmen

Notiz Jobticket

53801 Abwasserbeseitigung 71750000 sonstige Erstattungen an verbundene Unternehmen

Notiz I Interne Leistungsverrechnungen an die Stadt.
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Bezeichnung

Teilfinanzhaushalt
- Euro -

53.8.01 Abwasserbeseitigung
Haushaltsansatz Ergebnis des Investitions- und

Muster 10
zu § 4 Abs. 4

Erläuterungen
Jahres-

abschlusses

2021
EUR

investItionsförderungs-
maßnahmen i

2023
EUR

Verpflichtungs-
ermächtig-

ungen

2022
EUR

Gesamtaus-
zahlungs- bedarf

_
davon bisher
bereit gestellt

4 5 6 7 8 9
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit o 0 o 58.506,00 0 0,00
• 82081100 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen vom Land o o o 0,00 0 0,00
• 82081200 Einzahlungen aus lnvestitionszuweisungen von Gemeinden (GV) r 0 0 0 58.506,00 0 0,00
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 3.626.582 0 3.258.000 3.500.000,00 0 0,00
• 82692700 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen bei

Kreditinstituten
3.626.582 0 3.258.000 3.500.000,00 0 0,00

Summe 3.626.582 0 3.258.000 3.558.506,00 0 0,00
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.227.000 2.702.000 3.258.000 1.546.301,47 0 0,00
• 84285100 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 0 0 115.000 44.055,14 0 0,00
• 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen 2.035.000 1.710.000 2.115.000 1.488.257,69 0 0,00
• 84285300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen 815.000 960.000 820.000 0,00 0 0,00
• 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der

Wertgrenze von 410,- €
354.000 16.000 110.000 12.040,00 0 0,00

• 84383200 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen unterhalb der
Wertgrenze von 410,- €

23.000 16.000 98.000 1.948,64 0 0,00

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 1.033.643 0 655.000 566.399,14 0 0,00
• 84692700 Auszahlungen aus der Tilgung von Investitionskrediten bei Kreditinstituten 399.582 0 0 0,00 0 0,00
• 84692702 Auszahlungen aus der Tilgung von Investitionskrediten bei Kreditinstituten

Abwasser
634.061 0 655.000 566.399,14 0 0,00

Summe 4.260.643 2.702.000 3.913.000 2.112.700,61 0 0,00

7. Saldo (Einzahlungen ./. Auszahlungen) -634.061 -2.702.000 -655.000 1.445.805,39 0 0,00
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rfir. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 004 -Umbau und Erweiterung KLA Muschenheim

5 - Auszahlungen für Investitionen in das 0,00 150.000 150.000 200.000 150.000 150.000 150.000 0 0'
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen 2024 . 100.000

2025 : 100 000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Sum me investive Auszahlungen 0,00 150.000 150.000 200.000 150.000 150.000 150.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 150.000 -150.000 - 200.000 -150.000 -150.000 -150.000 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 004 Umbau und Erweiterung KLA Muschenheim 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Maßnahme: Hangebefestigung/Zufahrt und Zaunanalge im Jahr 2023
Maßnahme: Gebäudeinstandhaltung/Elektrotechnik/Förderschnecken/Beckensanierung/Pflasterwege (aufgeteilt auf das Jahr 2023 bis 2026)

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. '
Maßnahme

EUR

1 I 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt:
Maß nahm e :

5

53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
005 -Erstellung Kanalkataster

- Auszahlungen für Investitionen in das 0,00 50.000 15.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen 2024 5 000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

= Summe investive Auszahlungen 0,00 50.000 15.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 50.000 -15.000 - 5.000 -5.000 -5.000 -5.000 0 0
,

53801 Abwasserbeseitigung 005 Erstellung Kanalkataster 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 410,-€
Notiz Fortschreibung gesplittte Abwassergebühr
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

1
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansah

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. I
Maßnahme I

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 006 -Erstellung ALK -Daten

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 5.000 5.000 4.000
2024 : 2.000
2025 : 2 000

2.000 2.000 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

= Summe investive Auszahlungen 0,00 5.000 5.000 4.000 2.000 2.000 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 5.000 -5.000 - 4.000 -2.000 -2.000 0 0 0

53801 Abwasserbese itlgung 006 Erstellung ALK -Daten 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 410,- €
Notiz Datenbankpflege

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 008 -Allgemeine Erweiterungen und

Erneuerungen einschließlich der
erforderlichen Planungen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

40.501,58 70.000 50.000 60.000
2024 : 30.000
2025 • 30.000

50.000 50.000 50.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 40.501,58 70.000 50.000 60.000 50.000 50.000 50.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 40.501,58 - 70.000 -50000 - 60.000 -50.000 -50.000 -50.000 0 0
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53801 Abwasserbeseitigung 008 Allgemeine Erweiterungen und
Erneuerungen einschließlich der
erforderlichen Planungen 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Kanalerweiterungen im Stadtgebiet + Ortsteile
Kanalverlängerung in Langsdorf am Parkplatz Schulschwan
Kanalerneuerung bzw. Umbau unter künftige Bushaltestellen in der Langsdorfer Straße.
Kanalerneuerung unter Straßen falls Hessen Mobil die Straßen erneuert

T investitionsmaßnahmen

Produkt:
Maßnahme:

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Ansatz

2022
EUR

2
53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
009 -Kanalsanierung im gesamten
Versorgungsgebiet

Ansatz

2023
EUR

3

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

92.851,16 100 000 150 000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

VE

EUR
4

100.000
2024 : 50.000
2025 50.000

Planung

2024
EUR

5

150.000

Planung

2025
EUR

6

150.000

Planung

2026
EUR

7

Bisher Gesamtang. z.
finanziert Maßnahme

EUR EUR

150 000

8

0

9

= Summe investive Auszahlungen 92.851,16 100 000
0

150.000

= Saldo aus Investitionstätigkeit - 92.851,16 - 100.000

100.000 150.000 150.000 150 000 0 0

-150 000 - 100.000 -150.000 -150.000 -150.000 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 009 Kanalsanieruna im aesamtpn

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

1 2 3
Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 016 -Tilgung an Kreditmarkt

4 5 6 7

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

nachrichtlich Tilgung Kredite 566.399,14 655.000 634 061 00 369.525 319.738 322.058 0 0
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Ni.

Produkt:
Maßnahme:

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

3

VE

EUR

4

Planung Planung

2024 2025
EUR EUR

5 6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke

017 -Aufnahme von Darlehen
(ohne  Um schuldung)

3 + Einzahlungen aus Abgängen von
Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens

3.500.000,00

(davon: Einzahlungen aus der Tilgung von gewährten
Krediten)

3.500.000,00

4 = Summe investive Einzahlungen 3.500.000,00

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 3.500.000,00

3.258.000

3 258.000

3.258.000

3.258.000

[1W.

Produkt:
Maß nahm e : 018 -Neubau "In den Gräben" Kernstadt

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

2

3.227 000

3.227 000

3.227 000

3.227 0001

Ansatz

2023
EUR

3

VE

EUR

4

5.689.000

5.689.000

5.689.000

5.689.000

Planung

2024
EUR

4.359.000

4.359.000

4.359 000

4.359.000

Planung

2025
EUR

5 6

5.520.000

5.520.000

5.520.000

5.520 000

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

274 817,39

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

7 = Summe investive Auszahlungen 274.817,39

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 274.817,39
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Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

—
Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 019 -Neubau "Turmgäßchen" entlang Hallenbad

Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 20.000 0 50.000
2024 • 50 000

130.000 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0.00 20.000 0 50.000 130.000 0 0 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 20.000 0 - 50.000 -130.000 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 019 Neubau "Turmgäßchen" entlang Hallenbad
Kernstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Kanalsanierung Hallenbad

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs. und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

_
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I 1

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 020 -Neubau "An der Eiche"

Stadtte il Ober-Bessingen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 10.000 0 0 0 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 020 Neubau "An der Eiche"
Stadtteil Ober-Bessingen 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Wird geprüft, ob dort der Kanal erneuert werden muß
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Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Ansatz

2022
EUR

2
Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 022 -Anschaffung eines Fahrzeuges

5

7

8

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

rNir. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

0,00

0,00

0,00

0

0

0

Ansatz

2023
EUR

3

50.000

50.000

-50.000

VE

EUR

4

0

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

Ergebnis Ansatz

2021
EUR

1

2022
EUR

2

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 023 -Errichtung Regenwasserdämpfungsbecken

zwischen Birklar und Muschenheim

5

7

8

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

0,00

0,00

0,00

10.000

10 000

- 10.000

Ansatz

2023
EUR

3

0

0

0

VE

EUR

4

0

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

0

0

0

0

0

0

Planung

2026
EUR

7

0

0

0

Bisher
finanziert

EUR

8

0

0

0

-1Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

0

0

0
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

r Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 025 -Erneuerung "Birklarer Weg"

Stadtte il Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 270.000 50.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 270.000 50.000 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 270.000 -50.000 0 0 0 0 0 0

r5-3801 Abwasserbeseitigung 025 Erneuerung "Birklarer Weg"
, Stadtteil Langsdorf 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

1Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 028-Planung/Erschließung Baugebiet

"Schneppenhain" Stadtteil Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 100.000 325.000 20.000
2024 20 000

30.000 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 100.000 325.000 20.000 30.000 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 100.000 -325.000 - 20.000 -30.000 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 028 Planung/Erschließung Baugebiet
1"Schneppenhain" Stadtteil Langsdorf 84285200 Auszahlungen für T iefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

I Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

_
Bisher

finanziert

EUR

rGesamthng. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 i9

1
Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 031 -Neubau "An den Zaungärten"

Stadtte il Nieder-Bessingen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 10.000 0 60.000
2024 60 000

200.000 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0.00 10.000 0 60.000 200.000 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 10.000 0 - 60.000 -200.000 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 031 Neubau "An den Zaungärten"
Stadtteil Nieder-Bessingen 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Die Maßnahme wurde in den Haushalt genommen, da die Kanalisation dort nicht richtig angeschlossen wurde.
Die Hauseigentümer entwässern über eine Drainageleitung.

1 Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 035 -Neuanschaffung bewegliches Vermögen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

13.988,64 38.000 8.000 6.000
2024: 3 GOO
2025 - 3 000

8.000 8.000 8.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 13.988,64 38.000 8.000 6.000 8.000 8.000 8.000 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit - 13.988,64 - 38.000 -8.000 - 6.000 -8.000 -8.000 -8.000 0 0
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Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis I

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesam - 1tang. z.
Maßnahme

EUR
I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 042 -Erstellung von Betriebsanleitungen und

-anweisungen für die technischen
Anlagen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 15.000 12.000 2.000
2024 2 000

2.000 2.000 15.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 15.000 12.000 2.000 2.000 2.000 15.000 0 o

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 15.000 -12.000 2.000 -2.000 -2.000 -15.000 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

,
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 043 -Ankauf EDV-Software

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 5.000 7.000 5.000

2025 5 000

2.000 2.000 2.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 5.000 7.000 5.000 2.000 2.000 2.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 5.000 -7 000 - 5.000 -2.000 -2.000 -2.000 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 043 Ankauf EDV-Software 84383100 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze von 410,-E

Notiz Erweiterung Betriebstagebuch Kläranlage; PDF-, Bricscad-, Datenbank Programme
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. 2=1
Maßnahme

I

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ,

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 045 -Umbau und Erweiterung KLA Lich -

Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 800.000 200.000 500.000
2024 : 250.000
2025 : 250.000

1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 800.000 200.000 500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 800.000 -200.000 - 500.000 -1.000.000 -1.000.000 -1.000.000 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 045 Umbau und Erweiterung KLA Lich -
Kernstadt 84285300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Notiz Erneuerung Lagerbehälter im Jahr 2023
Maßnahmen wie im Konto 004 erwähnt Beckensanierung/Gebäudeinstandsetzung/Elektrotechnik usw. Verteilt auf die Jahre um Flexibel zu
bleiben

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.-1
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 i
,

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
1

Maß nahm e : 046 -Erweiterung "Stichweg Carl -Benz -Ring" i

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

4.571,70 120.000 50.000 0 0 0 0 0 01

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 4.571,70 120.000 50.000 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 4.571,70 - 120.000 -50.000 0 0 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 046 Erweiterung "Stichweg Carl -Benz -Ring" 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau
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lnvestitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

1 Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. 7
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 048 -Erneuerung "Theodor -Völker -Straße"

Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 45.000 30.000 0 0 0 0 0
_

0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 45.000 30.000 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 45.000 -30.000 0 0 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 048 Erneuerung "Theodor -Völker -Straße"
Kernstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. I

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 i

i
Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 050 -Aufnahme und Tilgung von Darlehen (für

Um schuldung)

3 + Einzahlungen aus Abgängen von
Vermögensgegenständen des Finanzanlagevermögens

0,00 0 399.582 0 2.488.010 0 0 0 0

(davon: Einzahlungen aus der Tilgung von gewährten
Krediten)

0,00 0 399.582 0 2.488.010 0 0 0 0

4 = Summe investive Einzahlungen 0,00 0 399.582 0 2.488.010 0 0 0 0
(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 399.582 0 2.488.010 0 0 0 0

nachrichtlich Tilgung Kredite 0,00 0 399.582 0 0 0 0 0 0
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. 1

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 055 -Erneuerung "Brandgasse" Stadtteil

Bettenhausen

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 5.000 0 0 375.000 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 5.000 0 0 375.000 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 5.000 0 0 -375.000 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 055 Erneuerung "Brandgasse" Stadtteil
Bettenhausen 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz um ein Jahr verschoben

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget :
Maß nahm e : 056-SMUSI-Neuberechnung für das gesamte

Abw asserne tz

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00

Ansatz

2022
EUR

2

tadtwerke

20.000

20.000

- 20.000

Ansatz

2023
EUR

3

100.000

100 000

-100.000

VE I Planung

EUR

4

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

53801 Abwasserbeseitigung 056 SMUSI-Neuberechnung für das gesamte
Abwassernetz 84285300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

Notiz Der Betrag in Höhe von 100.000€ hängt damit zusammen, da bisher noch keine Rechnung gestellt wurde
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Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 060 -Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Birklar

1 + Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und
-zuschüssen sowie aus lnvestitionsbeiträgen

58.506,00 0 0 0 0 0 0 0 0

4 = Summe investive Einzahlungen 58.506,00 0 0 0 0 0 0 0 0

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

296.709,09 100.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 296.709,09 100.000 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 238.203,09 - 100.000 0 0 0 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 060 Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Birklar 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Geld für die Bezahlung der Schlußrechnung der Maßnahme

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 061 -Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Muschenheim

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 100.000 150.000 800.000
2024 • 300 000
2025 • 500 000

1.300.000 1.600.000 1.600.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 100.000 150.000 800.000 1.300.000 1.600.000 1.600.000 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 100.000 -150.000 - 800.000 -1.300.000 -1.600.000 -1.600.000 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 061 Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Muschenhelm 84285200 Auszahlungen für T iefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

—Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 065 -Erneuerung Arnsburger Straße, Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

154.587,26 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 154.587,26 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 154.587,26 0 0 0 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 066 -Erneuerung Butzbacher Straße, Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

13.205,67 45.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 13.205,67 45.000 0 0 0 0 0 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit - 13.205,67 - 45.000 0 0 0 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 066 Erneuerung Butzbacher Straße, Eberstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Kanalerneuerung
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[Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 068-Außengebietsableitung Birklar

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

5.164,16 0 0 0 0 0 0 0 0

7

8

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

5.164,16

- 5.164,16

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

3

VE

EUR

4

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 069-Außengebietsableitung Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0
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Nr.

Produkt: 53801-Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 070 -Erneuerung Kanal Kirchstraße, Eberstadt

lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Ansatz

2022
EUR

2

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

4.422,25

7

8

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit
4.422,25

- 4.422,25

20.000

20.000

- 20.000

Ansatz

2023
EUR

3

40.000

40.000

-40.000

VE

EUR
4

0

0

0

53801 Abwasserbeseitigung 070 Erneuerung Kanal Kirchstraße, Eberstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

IMULIL Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

Planung Planung I Planung

2024
EUR

5

0

0

0

2025
EUR

6

0

0

0

2026
EUR

7

0

0

Bisher
finanziert

EUR
8

0

0

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

0

0
0 0

Produkt:
Maßnahme: 071 -Drainageableitungen Eberstadt

5 - Auszahlimnpn ir,

7

8

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Ansatz

2022
EUR

2
53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke

10.850,25

10.850,25

- 10.850,25

0

0

0

Ansatz

2023
EUR

3

0

0

0

VE

EUR

4

0

Planung

2024
EUR

5

0

0

0

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang—z-1.,
Maßnahme I

EUR
6

0

0

0

7 8 9

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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Stadtwerke Lich
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Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

— —
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 072 -Erneuerung Teufelswiesenweg Regen- und Schmutzwasserkanal

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

76.337,15 200.000 0 200.000
2024. 200 000

600.000 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 76.337,15 200.000 0 200.000 600.000 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 76.337,15 - 200.000 0

_

- 200.000 -600.000 0 0 0 0

.

, ,

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

I
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 073 -Erschließung Fasanerie Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

491.897,89 250.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 491.897,89 250.000 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 491.897,89 - 250.000 0 0 0 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 073 Erschließung Fasanerie Kernstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Kolnhäuser Straße Erschließlung Spall/Stelzer/Fürst
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. -1,

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 075 -Erneuerung Bergstraße Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 0 100.000 600.000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 100.000 600.000

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 -100.000 -600.000

53801 Abwasserbeseitigung 075 Erneuerung Bergstraße Kernstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Gemeinschaftliche Maßnahme mit Straßenbau

Nr. — lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. -
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maßnahme: 076 -Erneuerung Birklarer Weg (ab Volkshalle), Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

= Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0
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lnvestitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

i1 Nr.

1

I

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

_
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 ,

' Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 078 -Sanierungsarbeiten OT Langsdorf

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

1.743,83 225.000 150.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 1.743,83 225.000 150.000 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 1.743,83 - 225.000 -150.000 0 0 0 0 0

L3801
Abw asse rbe se itigung 078 Sanierungsarbeiten OT Langsdorf 84285200 Auszahlunge n für Tie fbaum aß nahm e n

Notiz Lugge/Erbsengasse

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE —1---

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

i
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ I

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 079 -Sanierungsarbeiten Kernstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 15.000 170.000 125.000
2024 50 000
2025 : 75.000

225.000 350.000 350.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 15.000 170 000 125.000 225.000 350.000 350.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 15.000 -170.000 - 125.000 -225.000 -350.000 -350.000 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 079 Sanierungsarbeiten Kernstadt 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Maßnahme: Erneuerung Pumpstation + Rohrleitung in der Ringstraße 170.000 €
Maßnahme: Erneuerung Pumpstationen allgemein in der Kernstadt
Maßnahme: Kanalerneuerung (hydraulisch überlastet) Am Schwanensee 700.000 € wurden vorläufig eingestellt, hängt mit dem Straßenbau
zusammen (Jahr 2025/2026)
Maßnahme: Kanalauswechslung Erich -Kästner -Schule
Alternativ auch Maßnahme: Kanalauswechslung Gleienberg
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Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.-1
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 080 -Sanierungsarbeiten OT Birklar

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 70.000 20.000 20.000
2024 : 10.000
2025 : 10.000

20.000 20.000 20.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 70.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 70.000 -20.000 - 20.000 -20.000 -20.000 -20.000 0 0

Nr. lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

I Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I
J

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 081 -Sanierungsarbeiten OT Bettenhausen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 20.000
2024 . 10.000
2025 • 10.000

20.000 200.000 200.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 20.000 20.000 200.000 200.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 - 20.000 -20.000 -200.000 -200.000 0
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Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Ansatz T Ansatz

2022
EUR

2

2023
EUR

3

VE

EUR

4

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher Gesamtang. z
finanziert Maßnahme

EUR

8

EUR

9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 082 -Erweiterung -Sanierung Kläranlage Lich

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

44.055,14 100.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

= Summe investive Auszahlungen 44.055,14 100.000 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 44.055,14 - 100.000 0 0 0 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 082 Erweiterung -Sanierung Kläranlage Lich 84285100 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

Notiz Verweis auf die Maßnahme 045

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 083 -Erweiterung -Sanierung RUB gesamt Lich

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 15.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen 0,00 15.000 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 15.000
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z71
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 I
1

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 084 -Sanierungsarbeiten OT Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 120.000 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 120.000 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 120.000 0 0 0 0 0 0 0

[ Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. !
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 085 -Austausch Sandklasierer Kläranlage Muschenheim

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

20.598,31 0 0 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 20.598,31 0 0 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit - 20.598,31 0 0 0 0 0 0 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

r. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

1

lnvestitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Ansatz

2022
EUR

2

Ansatz

2023
EUR

3

VE

EUR

4

Planung

2024
EUR

Produkt:
Maß nahm e :

5

53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
086 -Erschließung BG "Alter Sportplatz Lich"

- Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 60 000

Planung

2025
EUR

6

Planung

2026
EUR

7

Bisher
finanziert

EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

7

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

0,00

0,00

Ergebnis

2021
EUR

1

60.000

- 60.000

Ansatz

2022
EUR

2
Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 087 -Sanierungsarbeiten OT Nieder-Bessingen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00

Ansatz

2023
EUR

3

15 000

VE

EUR

4

700.000

700.000

-700.000

Planung

2024
EUR

5

Planung

2025
EUR

6

Planung 1 Bisher
finanziert

2026
EUR

7
EUR

8

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

9

25.000
2024 = 25 000

100.000

7

8

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen

= Saldo aus Investitionstätigkeit

0,00

0,00

15.000

-15.000

25.000

- 25.000

100.000

-100.000
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

----1
Gesamtang. z.

Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 088 -Betriebs- und Geschäftsausstattung

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 95.000 20.000 10.000
2024 : 5 000
2025 • 5.000

20.000 20.000 20.000 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 95.000 20.000 10.000 20.000 20.000 20.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 - 95.000 -20.000 - 10.000 -20.000 -20.000 -20.000 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 088 Betriebs- und Geschäftsausstattung 84383200 Auszahlungen für den Erwerb von Vermögensgegenständen unterhalb der Wertgrenze von 410,-C

[ Notiz I Betrag wurde zu hoch angesetzt.

.

1

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 089 -Abwasserhydraulik

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 150.000 60.000
2024 : 30.000
2025 : 30.000

70.000 50.000 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 150 000 60 000 70.000 50.000 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -150.000 - 60.000 -70.000

_

-50.000 0 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

_
Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz 1

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 090 -Ankauf e ines Aggregats

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 60.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

'7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 60.000 0 0 0 0 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -60.000 0 0 0 0 0 0

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. I,
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
'

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 091 -Ortsdurchfahrt Bettenhausen

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 30.000

2025 30 000

30.000 50.000 50.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 30.000 30.000 50.000 50.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 - 30.000 -30.000 -50.000 -50.000 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner lnvestitionsmaßnahmen

I Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 092 -Egelseeweg

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 0 0 0 100.000 1.000.000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 100.000 1.000.000

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 -100.000 -1.000.000

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 093-Hohlerweg Bahnübergang

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 400.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 400.000 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -400.000 0 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 093 Hohlerweg Bahnübergang 84285200 Auszahlungen für T iefbaumaßnahmen

Sperrvermerk I Aufhebung erfolgt durch den Magistrat.
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

lnvestitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.1
Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt:
Maß nahm e :

53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
094 -Am Schäferling

1 + Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und
-zuschüssen sowie aus lnvestitionsbeiträgen

0,00 0 0 0 90.000 0 0 0 0

4 = Summe investive Einzahlungen 0,00 0 0 0 90.000 0 0 0 0
5 - Auszahlungen für Investitionen in das

Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen
0,00 0 285.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 285.000 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -285.000 0 90.000 0 0 0 0

53801 Abwasserbeseitigung 094 Am Schäferling 84285200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Notiz Erschließung des Schäferlings bis zur Höhe des Flüchtlingsheimes.

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke I
i

Maß nahm e : 095 -Becken Muschenheim 1

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 120.000 400.000
2024 200.000
2025 : 200.000

500.000 500.000 300.000 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 120.000 400.000 500.000 500.000 300.000 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -120.000 - 400.000 -500.000 -500.000 -300.000 0 0
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Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z.7
Maßnahme 1

EUR I

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 096-allg. Grundstückserwerb

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 200.000

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten)

= Summe investive Auszahlungen 0,00 0 200.000 0 0

= Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -200.000

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
nanziertfinanziert

EUR

.--1fdesamtang. z
Maßnahme

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ,

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 097-Hainholzw ie se n

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 95.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0

7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 95.000 0 0 0 0 0 0

8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -95.000 0 0 0 0 0 0



Stadtwerke Lich
Planjahr 2023

Neues Planjahr
Planstatus: Vorabdotierung

Investitionsmaßnahmen
B. Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Nr. Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnis

2021
EUR

Ansatz

2022
EUR

Ansatz

2023
EUR

VE

EUR

Planung

2024
EUR

Planung

2025
EUR

Planung

2026
EUR

Bisher
finanziert

EUR

Gesamtang. z. I

Maßnahme

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Produkt: 53801 -Abwasserbeseitigung - Teilhaushalt: Stadtwerke - Budget Stadtwerke
Maß nahm e : 098 -Grundhafte Erneuerung Kläranlage Eberstadt

5 - Auszahlungen für Investitionen in das
Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen

0,00 0 150.000 0 0 0 0 0 0

(davon: Auszahlungen aus der Gewährung von Krediten) 0
7 = Summe investive Auszahlungen 0,00 0 150.000 0 0 0 0 0 0
8 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0 -150.000 0 0 0_ 0 0
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Investitionsprogramm für die Hj. 2022 bis 2026
-in 1.000 EURO -

Produkt ProduKtbezeichnung

Maß-
nahme

Ni Maßnahmenbezeichnung 2022

HH-
Ansatz

2023 2024 2025 2026
Folge-
jahre

53.3.01 Wasserversorgung 004 Anschaffung von Pumpen, Wassermesser und dgl. 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 005 Neuanschaffung von Fahrzeugen 6.0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53.3.01 Wasserversorgung 007
Allgemeine Erweiterungen und Erneuerungen
einschl. der Planungen 25,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0

53.3.01 Wasserversorgung 013 Erstellung Wasserkataster 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0.0
53.3.01 Wasserversorgung 024 Erneuerung Birklarer Weg 10,0 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 029 Erschließung Baugebiet "Schneppenhain" OT Langsdorf 100,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 034 Neuanschaffung Büromaschinen, Mobiliar 30,0 10,0 10.0 10,0 10,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 040 Sanierungsprojekt Hochbehalter 600,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 041 Ankauf EDV-Software 1,0 3,0 3,0 3,0 3,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 045 Erneuerung 'Theodor -Völker -Straße" Kernstadt 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 047 Einbau Enteisungs- und Entmanganungsanlage 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 049 Erweiterung Brunnen Bettenhausen 30,0 400,0 500,0 500,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 053 Erneuerung Wasserleitung hinter Erich -Kästner -Schule 10,0 55,0 0.0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 054 Erneuerung "Fasanerie" bis Sporttentrum 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 055 Erneuerung "Schulgasse" Bettenhausen 0.0 0,0 20,0 150,0 150,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 056 Erneuerung "Brandgasse" & Siebenhäusergasse Bettenhausen 5,0 0,0 225,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 060 Erneuerun2 Turmgäßchen Kernstadt 10,5 0,0 70,0 0.0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 065 Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Birklar 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 066 Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Muschenheim 10.0 70,0 300.0 400,0 150,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 067 Erneuerung Bettenhäuser Straße, Birklar 60.0 0,0 100.0 150,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 068 Erneuerung Am Weiher, Birklar 10,0 10,0 10,0 0,0 80,0 0,0
53.3 01 Wasserversorgung 069 Erneuerung Kirchstraße 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 077 Erneuerung Gleienbergweg, Lich 0,0 15,0 0,0 150,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 082 Erneuerung Teufelswiesenweg 20,0 80,0 300,0 100,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 083 Erneuerung Bergstraße Kernstadt 0,0 0,0 0,0 15,0 150,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 084 Erneuerung Zum Brandweiher Nieder-Bessingen 0,0 0,0 35,0 0,0 0.0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 087 Erneuerung Pumpstation Wingert 100,0 30,0 0.0 0,0 0.0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 088 Sanierungsarbeiten OT Langsdorf 150,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 089 Sanierungsarbeiten OT Ober-Bessingen 15.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
53.3.01 Wasserversorgung 090 Sanierungsarbeiten OT Eberstadt 150,0 50,0 0,0 0,0 0.0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 091 Sanierung Brunnen 40,0 450,0 500,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 092 Erneuerung Zaunanlagen 70,0 50,0 0,0 0,0 0.0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 093 Erschließung BG "Alter Sportplatz Lich" 10,0 50,0 250.0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 094 Sanierungsarbeiten Kernstadt 20,0 10,0 10,0 10.0 10,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 095 Kauf von Regelwerken 0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 096 Anschaffung von Tablets 0.0 3,0 3,0 3,0 3,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 097 Wasserhydraulik 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 098 Hainholzwiesen Langsdorf 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 099 Hohlerweg Bahnübergang 0,0 135,0 0,0 0,0 0,0 0.0
53.3.01 Wasserversorgung 100 Brühgasse Langsdorf 0,0 20,0 0,0 200,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 101 Egelseeweg 0,0 0,0 0,0 50.0 350,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 102 Neubau Hochbehälter Birklar 0,0 0,0 100,0 1.200.0 300,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 103 Ortsdurchfahrt Bettenhausen 0,0 0,0 20,0 40,0 40,0 0.0
53.3.01 Wasserversorgung 104 Am Schäferling 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.3.01 Wasserversorgung 105 Anschaffung eines mobilen Notstromaggregates 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Summe Investitionsprogramm Wasser insgesamt: 1.762,5 3.042,5 2.556,0 3.031,0 1.296,0 0,0
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53.8.01 Abwasserbeseitigung 004 Umbau und Erweiterung KLA Muschenheim 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 005 Erstellung Kanalkataster 50,0 15,0 5,0 5,0 5,0 0.0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 006 Erstellung ALK -Daten 5,0 5,0 2,0 2,0 0,0 0.0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 008 Allgemeine Erweiterungen und Erneuerungen einschl. der Planungen 70,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 009 Kanalsanierung im gesamten Versorgungsgebiet 100,0 150,0 150,0 150,0 150,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 019 Neubau "Turmgäßchen" entlang Hallenbad Kernstadt 20,0 0,0 130,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 020 Neubau "An der Eiche" Stadtteil Ober-Bessingen 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 022 Anschaffung eines Fahrzeuges 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 023 Errichtung Regenwasserdämpfungsbeck 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 025 Erneuerung "Birklarer Weg" Stadtteil Langsdorf 270,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 028 Planung/Erschließung Snep_penhain 100,0 325,0 30,0 0,0 0,0 0.0
53.8,01 Abwasserbeseitigung 031 Neubau "An den Zaungärten", Nieder-Bessingen 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 035 Neuanschaffung Büromaschinen, Mobiliar 38,0 8,0 8,0 8,0 8,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 042 Erstellung von Betriebsanleitungen und -anweisungen 15,0 12,0 2,0 2,0 15.0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 043 Ankauf EDV-Software 5.0 7,0 2,0 2,0 2,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 045 Umbau und Erweiterung KLA Lich 800,0 200,0 1.000,0 1.000,0 1,000,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 046 Erweiterung "Stichweg Carl -Benz -Ring" 120,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 048 Erneuerung "Theodor -Völker -Straße" Kernstadt 45,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 055 Erneuerung "Brandgasse" Bettenhausen 5,0 0,0 375,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 056 SMUSI-Neuberechnung für das gesamte Abwassernetz 20,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 060 Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Birklar 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 061 Erneuerung "Ortsdurchfahrt" Muschenheim 100,0 150,0 1.300,0 1.600,0 1.600.0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 066 Erneuerung Butzbacher Straße, Eberstadt 45,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 070 Erneuerung Kanal Kirchstraße, Eberstadt 20,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 072 Erschließung Teufeslwiesenwe_g Regenwasserkanal 200,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 073 Erschließung Sportzentrum Fasanerie 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 075 Erneuerung Bergstraße Kernstadt 0,0 0,0 0.0 100,0 600,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 078 Sanierungsarbeiten OT Langsdorf 225,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 079 Sanierungsarbeiten Kernstadt 15,0 170,0 225,0 350,0 350,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 080 Sanierungsarbeiten OT Birklar 70,0 20,0 20,0 20,0 20,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 081 Sanierungsarbeiten OT Bettenhausen 0,0 0,0 20,0 200,0 200,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 082 Erweiterung -Sanierung Kläranlage Lich 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 083 Erweiterung -Sanierung RUB Lich 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 084 Sanierungsarbeiten OT Eberstadt 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 086 Erschließung BG "Alter Sportplatz Lich" 60,0 0,0 700,0 0.0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 087 Sanierungsarbeiten OT Nieder-Bessingen 0,0 15,0 100,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 088 Betriebs- und Geschäftsausstattung 95,0 20,0 20,0 20,0 20,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 089 Abwasserh draulikanla e 0,0 150,0 70,0 50,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 090 Ankauf eines Aggregats 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 091 Ortsdurchfahrt Bettenhausen 0,0 0,0 30,0 50,0 50,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 092 Egelseeweg 0,0 0,0 0,0 100,0 1.000,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 093 Hohlerweg Bahnübergang 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 094 Am Schäferling 0,0 285,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 095 Becken Muschenheim 0,0 120,0 500.0 500,0 300,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 096 allg. Grundstückserwerb 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 097 Hainholzwiesen Langsdorf 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53.8.01 Abwasserbeseitigung 098 grundhafte Erneuerung Kläranlage Eberstadt 0.0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Summe Investitionsprogramm Abwasser insgesamt: 3.258,0 3.227,0 5.689,0 4.359,0 5.520,0 0,0

Summe Investitions ro ramm 53.3.01 und 53.8.01 insgesamt: 5.020,5 6.269,5 8.245,0 7.390,0 6.816,0 0,0
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STADTWERKE LICH - INSGESAMT -
22.02.2023

Übersicht
über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten

1000 EUR

Art
Stand zu Beginn

des Vorjahres
2022

voraussichtlicher
Stand zu Beginn

des Haus-
haltsjahres

2023

voraussichtlicher
Stand zum Ende

des Haus-
haltsjahres

2023

1. Verbindlichkeiten aus Anleihen

,

2. Verbindlichkeiten aus Krediten von

2.1 Bund, Land, ERP -Sondervermögen 0,0 0,0 0,0

2.2. Land 0,0 0,0 0,0

2.3 Gemeinden und Gemeindeverbänden

2.4 Zweckverbände u. dgl.

2.5 Sonstiger öffentlicher Bereich

2.6. Kreditmarkt 9.041.6 8.195,1 7.341,6
vorgesehene Darlehensaufnahme (nachrichtlich) (Plan 2023 6.269,5)

2.7 Verbundene Unternehmen, Beteiligungen,
Sondervermögen

Summe 9.041,6 8.195,1 7.341,6
(Plan 2023 13.611,1)

3. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0,0 0,0 0,0

4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

4.1 Leasing

4.2 Sonstige

Summe

Nachrichtlich

5. Verbindlichkeiten der Sondervermögen
mit Sonderrechnung

5.1 aus Krediten

Aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich
5.2 gleichkommen

6. Vorübergehende Inanspruchnahme von flüssigen
Mitteln aus zweckgebundenen Rücklagen und
Sonderrücklagen für andere Zwecke

7. Anteilige Schulden im Rahmen von
Mitgliedschaften in Zweckverbänden

8. Anteiligen Schulden im Rahmen der Beteiligung
an wirtschaftlichen Unternehmen

9. Langfristige Mietverträge und Verpflichtungen
aus ÖPP-Verträgen
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STADTWERKE LICH - WASSERVERSORGUNG -
22.02.2023

Übersicht
über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten

1000EUR

Art
Stand zu Beginn
des Vorjahres

2022

voraussichtlicher
Stand zu Beginn

des Haus-
haltsjahres

2023

voraussichtlicher
Stand zum Ende

des Haus-
haltsjahres

2023

1. Verbindlichkeiten aus Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Krediten von

2.1 Bund, Land, ERP -Sondervermögen

2.2. Land

2.3 Gemeinden und Gemeindeverbänden

2.4 Zweckverbände u. dgl.

2.5 Sonstiger öffentlicher Bereich

2.6. Kreditmarkt 2.955,0 2.737,2 2.517,7

2.7 Verbundene Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen

Summe 2.955,0 2.737,2 2.517,7

3. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0,0 0,0 0,0

4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die

Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

4.1 Leasing

4.2 Sonstige

Summe

Nachrichtlich

5. Verbindlichkeiten der Sondervermögen
mit Sonderrechnung

4.1 aus Krediten

Aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich
5.2 gleichkommen

8. Vorübergehende Inanspruchnahme von flüssigen
Mitteln aus zweckgebundenen Rücklagen und
Sonderrücklagen für andere Zwecke

7. Anteilige Schulden im Rahmen von
Mitgliedschaften in Zweckverbänden

8. Anteiligen Schulden im Rahmen der Beteiligung
an wirtschaftlichen Unternehmen

9. Langfristige Mietverträge und Verpflichtungen
aus ÖPP-Verträgen

Seite 105 von 115



Seite 106 von 115



STADTWERKE LICH - ENTWÄSSERUNG -
22.02.2023

Übersicht
über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten

1000 EUR

Art
Stand zu Beginn

des Vorjahres
2021

voraussichtlicher
Stand zu Beginn

des Haus-
haltsjahres

2022

voraussichtlicher
Stand zum Ende

des Haus-
haltsjahres

2022

1. Verbindlichkeiten aus Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Krediten von

2.1 Bund, Land, ERP -Sondervermögen 0,0 0,0 0,0

2.2. Land 0,0 0,0 0,0

2.3 Gemeinden und Gemeindeverbänden

2.4 Zweckverbände u. dgl.

2.5 Sonstiger öffentlicher Bereich

2.6. Kreditmarkt 6.086,6 5.457,9 4.823,9

2.7 Verbundene Unternehmen, Beteiligungen,
Sondervermögen

Summe 6.086,6 5.457,9 4.823,9

3. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0,0 0,0 0,0

4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

4.1 Leasing

4.2 Sonstige

Summe

Nachrichtlich

5. Verbindlichkeiten der Sondervermögen
mit Sonderrechnung

5.1 aus Krediten

Aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich
5.2 gleichkommen

6. Vorübergehende Inanspruchnahme von flüssigen
Mitteln aus zweckgebundenen Rücklagen und
Sonderrücklagen für andere Zwecke

7. Anteilige Schulden im Rahmen von
Mitgliedschaften in Zweckverbänden

8. Anteiligen Schulden im Rahmen der Beteiligung
an wirtschaftlichen Unternehmen

9. Langfristige Mietverträge und Verpflichtungen
aus ÖPP-Verträgen
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Erläuterungen zum Stellenplan 2023

Auf der Grundlage der Vorgaben in § 5 Abs. 2 Satz 1 GemHVO sowie dem dazugehörenden
Muster 13 ist im Stellenplan für jede Besoldungs- und Entgeltgruppe die Gesamtzahl der Stellen
für das Vorjahr sowie der am 30. Juni des Vorjahres besetzten Stellen anzugeben. Ergänzend
hierzu wurde im Rahmen der Haushaltsplanberatungen im vergangenen Jahr in den städt.
Gremien angeregt, künftig zusätzlich die Stellen -Ist -Besetzung zum Stichtag 30.09. als weiteren
Informationsparameter in den Stellenplan mit aufzunehmen.

Die Anzahl der am 30. Juni des Vorjahres tatsächlich besetzten Stellen umfasst nach der
GemHVO alle Stellen, die nach arbeitsrechtlichen Gesichtspunkten besetzt sind. Hierzu gehören
auch vakante Stellen, bei denen das Arbeits-/Dienstverhältnis des Stelleninhabers/der
Stelleninhaberin aufgrund z.B. einer befristeten Verrentung, Elternzeit, Langzeiterkrankung u.a.
ruht und keine Vertretungskraft eingestellt wurde. Grundlage für die Erfüllung des Kriteriums
„tatsächlich besetzt" ist nach der GemHVO allein die Tatsache, dass ein Arbeits-
/Dienstverhältnis besteht. Damit können aus diesen Kennzahlen keine Rückschlüsse gezogen
werden, wieviel Kräfte tatsächlich aktiv im Arbeits-/Dienstverhältnis standen bzw. welche
Vakanzen vorlagen. Um solche Informationen transparenter darzustellen, wurde der Stellenplan
2023 mit den Angaben zur „Stellen -Ist -Besetzung am 30.09. des Vorjahres" ergänzt.

Die Kalkulation der „Stellen -Ist -Besetzung am 30.09. des Vorjahres" basiert dabei nicht
spiegelbildlich auf den Grundlagen für die Spalte „Zahl der am 30.06. des Vorjahres tatsächlich
besetzten Stellen", nur 3 Monate später, sondern hierbei werden ausschließlich Stellen von
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern berücksichtigt, die aktiv im Arbeits-/Dienstverhältnis standen.
Daher gehören hierzu keine Stellenvakanzen z.B. aufgrund befristeter Verrentung, Elternzeiten,
Langzeiterkrankungen u.a.

Im Zuge der Haushaltsplanaufstellung für das Kalenderjahr 2022 wurde unter den Produkten
533.01 und 538.01 die Planstelle Nr. 14 in den Stellenplan mit aufgenommen. Dies vor dem
Hintergrund, um die bisher auf der Stelle Nr. 4 beschäftigte Mitarbeiterin im Rahmen einer
Elternzeitvertretung in dem von den Städten Laubach und Lich gegründeten
Gemeindeverwaltungsverband „Städteservice Laubach -Lich" (GemVwV) in Personalgestellung
einzusetzen und für den Arbeitsplatz der personalgestellten Mitarbeiterin eine Neueinstellung
vorzunehmen. Die Elternzeit der im GemVwV beschäftigten Mitarbeiterin sollte ursprünglich im
September 2022 enden. Daher ist die Stelle Nr. 14 mit einem VVegfallvermerk (kw -Vermerk) ab
dem 01.01.2023 gekennzeichnet. Da die Elternzeit jedoch zwischenzeitlich um ein weiteres Jahr
verlängert wurde, musste auch der Zeitpunkt des Wegfalls kongruent angepasst werden.
Langfristig soll die personalgestellte Mitarbeiterin direkt im GemVwV beschäftigt werden.

Neu mit aufgenommen wurden unter dem Produkt 538.01 zwei Vollzeitstellen mit den Nummern
16 und 18 für die Überprüfung, Kanalbefahrung, Wartung und Pflege des städtischen
Kanalsystems. Dieser Aufgabenbereich war bislang an Fremdfirmen vergeben und soll mit
eigenem Personal künftig zeitnah, kostengünstiger sowie bedarfsorientierter erledigt werden.

Für die Reinigung der im Jahr 2022 neu bezogenen Büroräume in der ehemaligen
Hausmeisterwohnung des Rathauses und die modular eingerichteten Gemeinschaftsräume im
Bereich des Bauhofes sah der Stellenplan bislang keine Stellen vor. Die Reinigungsleistungen
hierfür wurden bislang von den in der Unterhaltsreinigung anderer städt. Objekte eingesetzten
Mitarbeiterinnen regelmäßig in Mehrarbeit übernommen. Dies ist aufgrund zahlreicher
personeller Engpässe im Bereich der Unterhaltsreinigung insgesamt sowie nach den zu
beachtenden Prinzipien der Haushaltsaufstellung und Haushaltsausführung in dieser Form nicht
mehr möglich. Um die Beschäftigung eigener Fachkräfte hierfür zu ermöglichen, wurde das
Volumen bei der unter dem Produkt 538.01 ausgewiesenen Planstelle Nr. 15 um 0,06 Stellen
(=2,50 Stunden/Woche) angehoben und unter dem Produkt 533.01 eine neue Stelle mit der Nr.
17 und einem Stellenanteil von 0,26 Stellen ausgewiesen.
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Des Weiteren wurde der Sperrvermerk bei der unter den Produkten 533.01 und 538.01
ausgewiesenen Vollzeitstelle Ni. 14 aus dem Stellenplan herausgenommen. Hintergrund
für die Anbringung des Sperrvermerks war seinerzeit die Übertragung von Aufgaben im
Bereich der Abrechnung an den Gemeindeverwaltungsverband Städteservice Laubach-
Lich. Durch den enorm gestiegenen personellen Aufwand im Rechnungswesen und der allg.
Verwaltung hat sich jedoch ein personeller Bedarf für eine Vollzeitstelle entwickelt. Daher
wird diese Stelle weiterhin dauerhaft benötigt.
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Stellenplan Stadtwerke Lich 2023
Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag öfferthicher Dienst (TVPD) MAI,
‚w hew '

zusammen

2023

Ls hl 0ei

Sze.,

nach Own

.enenplan
2022

Zani aer am

33 .  2022

talsachlich

nineteen
Suzann

Zahl der arn

30  . 2022

lacsachsch

ceselzten

Steam

Steen.

ternmei

Verrnenic

Erlauhnungen

(siehe Anlage)P i . u1 4 Bozoichnung 15 14 13 12 11 10 Sc 8b . 8 7 6 5 4 3 2U 2 1

533.01 Wasserversorgung 0,50
0,50

0,50

1,00
1,00

1,00
1,00

0,50

0,50

0,26

0,50
0,50
0,50
0,50
1,00
1,00
1,00
1,00
0,50

0,26

0,50
0,50

0,50
0,50
1,00
1,00
1,00
1,00
0,50

0,00

0,00
0,00
0,50
0,32
1,00
1,00
1,00
1,00
0,50

0,00

0,00
0,50
0,50
0,32
1,00
1,00
1,00
1,00
0,50

0,00

1
2
3
4
5
6
7

13
14

17

0,50 0,50 0,50 1,00 0,00 3,00 1,00 6,76 6,50 5,32 5,82
538.01 Abwasser- 0,50 0,50 0,50 0,00 0,00 1

beseitigurlq 0,50 0,50 0,50 0,00 0,50 2
0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 3

0,50 0,50 0,50 0,32 0,32 4
1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 8

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 9
1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 10
1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 11
1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 12

0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 14

0,19 0,19 0,13 0,00 0,00 15

1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 16
1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 18

0,50 0,50 0,50 1,00 6,00 1,00 0,13 9,69 7,63 6,32 6,82
Stellenplan 2023 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 9,00 2,00 0,13 16,45 14,13 11,64 12,64
Stellenplan 2022 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 7,00 2,00 0,13 14,13
Zahl der am 30.06.2022

0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 7,00 1,64 0,00 11,64
tatsächlich besetzten Stellen
Stellen -Ist -Besetzung am 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 7,00 1,64 0,00 12,64
30.09.2022
ni‹,,,r,,hti,,,
538.0, Abwasserbeseitigun

_9
1 Stelle zur Durchführung einer Ausbildung im Berufsbild "Fachkraft für Abwassertechnik" 1,00 0,00 0,00
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Erläuterungen zum Stellenplan

Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes

Stellen-Nr.
wöchentl.
Dienst-/
Arb.zeit

Dez.-
stelle

Bemerkungen

S
eite 115 von 115


